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Rok 2019 jest finalizacją wielu zadań 
inwestycyjnych, które dla Staszowa 

mają wielkie znaczenie. - W kilku waż-
nych obszarach, minione miesiące są 
dla naszej gminy przełomowe – mówi 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Nowe kilometry sieci kanaliza-
cyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków, 
nowe – ogromne obszary terenów 
zielonych, nowa siedziba biblioteki 
miejskiej, nowa obwodnica i kilome-
try dróg gminnych, nowe oświetle-
nie na ulicach w mieście – to tylko 
wybrane inwestycje, które w 2019 
roku wykonano na terenie miasta 
i gminy Staszów. Mijający rok, to 
finalizacja wielu zadań inwestycyj-
nych, które dla Staszowa mają wielkie 
znaczenie, a o których przez wiele 
lat mówiono wyłącznie w czasie 
przyszłym. Pod kilkoma względami 
zmiany są przełomowe.

Największą bolączką Staszowa 
ostatnich lat były kłopoty komunika-
cyjne i fakt, że największe natężenie 
ruchu samochodowego odbywało się 
przez centrum miasta. Kłopoty te roz-
wiązała budowa północno-zachodniej 
obwodnicy Staszowa. Drogowa opaska 
wokół miasta liczy prawie 5 kilometrów 
i łączy trzy drogi wojewódzkie: nr 765 
(Osiek-Staszów-Chmielnik), 757 (Stop-
nica-Staszów) i 764 (Staszów-Raków-

-Kielce). Inwestycja kosztowała ponad 
19,6 milionów złotych, a zadanie to 
zrealizował Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach, przy wspar-
ciu między innymi gminy Staszów. 
Nowy układ komunikacyjny dał oddech 
centrum miasta, przez które nie przejeż-
dżają już ciężarówki i zwiększył szanse 
w ubieganiu się o środki na rewitalizację 
centrum miasta i zabytkowego Ratusza. 

- Obwodnica była jednym z elemen-
tów wymaganych, abyśmy mogli realnie 

myśleć o rewitalizacji centrum miasta. 
Wyprowadzenie z centrum miasta ruchu 
najcięższych pojazdów ułatwia życie 
mieszkańcom Staszowa, ale również 
samym kierowcom. Kolejnym elemen-
tem, który udało nam się zrealizować 
jest przeniesienie z budynku Ratusza, 
biblioteki publicznej do nowej, prze-
stronnej siedziby – mówi Burmistrz 
Leszek Kopeć.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Staszów funkcjonowanie w nowym 
budynku rozpoczęła z początkiem 
grudnia br. Do dyspozycji czytelników 
i pracowników oddano ponad 1200 m2 
powierzchni – niemal trzy razy więcej 
niż w murach zabytkowego Ratusza. 
Dla czytelników i pracowników to 
ogromna zmiana i wejście w zupełnie 
nowy rozdział w historii staszowskiej 
książnicy. Inwestycja diametralnie 
poprawiła funkcjonalność i komfort 
obcowania z książką.

- Myślę, że nowy budynek odpowiada 
potrzebom czytelników i pracowników 
biblioteki. Cieszę się, że udało się zre-
alizować ten projekt, na który biblioteka 
i jej czytelnicy czekali przez wiele lat. 
To ogromna zmiana na lepsze, która 
pozwoli pokazać potencjał placówki 
i realizować te projekty, których dotąd 
z przyczyn technicznych nie można było 
przeprowadzić – mówi burmistrz.

Rok 2019 w gminie Staszów to fina-
lizacja kilku ważnych zadań  infrastruk-
turalnych i proekologicznych. Dobiegł 
końca II etap budowy kanalizacji sani-
tarnej na terenie gminy Staszów. Ten 
ogromny projekt budowy kilkunastu 
kilometrów sieci kanalizacyjnej wraz 
z budową nowoczesnej oczyszczalni 
ścieków w Wiązownicy Dużej zre-
alizowało Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie. Koszt to ponad 44 miliony 

złotych, z czego ponad 21 milionów 
złotych to dofinansowanie pozyskane 
z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.

Obszarem w którym zmiany są 
najbardziej widoczne jest zagospoda-
rowanie zieleni miejskiej. Komplek-
sowe podejście do tematu pozwoliło 
zrealizować największą od lat inwe-
stycję. Mowa o projekcie obejmującym 
16 hektarów terenów w różnych czę-
ściach miasta i budowie ogromnego 
parku na zdegradowanych nieużytkach 
pomiędzy osiedlami Ogrody i Wschód. 
Jego realizacja jest już na ostatniej 
prostej. Setki nowych drzew, tysiące 
krzewów, ponadto rozległe łąki kwietne 
przyjazne dla pszczół, domki dla jeży 
i budki lęgowe dla ptaków. To wszystko 
powstało na ponad 12 hektarach tere-
nów. Wszystko połączone szerokimi 
oświetlonymi alejkami i pomostami. 
Do dyspozycji dzieci oddano dwa duże 
place zabaw, swoje miejsce znajdą 
również czworonożni przyjaciele, dla 
których przygotowano ogrodzony plac 
zabaw. Na terenie parku pozostawiono 
kilka elementów charakterystycznych 
dla tego miejsca jak staw czy przyko-
ścielny stary sad.

W ramach inwestycji, swoje oblicze 
zmieniła też skarpa na skrzyżowaniu 
ulic Kolejowej i Solidarności, którą 
obsadzono nowymi drzewami i krze-
wami. Nowe nasadzenie pojawiły się 
również wzdłuż ulicy Adama Mickie-
wicza.

Projekt kompleksowego zagospoda-
rowania terenów zielonych obejmuje nie 
tylko budowę parku. Gmina Staszów 
pozyskała dodatkowo 2,5 miliona 
złotych na realizację tzw. małej rewita-
lizacji Golejowa. To największa od lat 
inwestycja, która zostanie przeprowa-
dzona w popularnym wśród turystów 

Rok pRzełomu
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kompleksie leśnym, w którym znajduje 
się unikatowe w skali europy skupisko 
krasowych i potorfowych oczek wod-
nych i stawów.

Wartość całego projektu dotyczą-
cego zieleni w mieście to ponad 10 
milionów złotych z czego 8,5 miliona 
złotych to pozyskane przez gminę 
Staszów dofinansowanie z Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

- O planach budowy parku słyszałem 
jako młody chłopak. Przez wiele lat 
nikomu nie udało się poprawić wyglądu 
tego miejsca. Postanowiliśmy to zmie-
nić. Dzięki temu ta przestrzeń została 
niejako zwrócona mieszkańcom i przy-
padła im do gustu. Jest to od początku 
bardzo chętnie odwiedzane miejsce 
mimo, że jest to wciąż plac budowy. 
Mogę zapewnić, że prawdziwy efekt 
zmian zobaczymy tutaj wiosną i latem 

– mówi Leszek Kopeć.
Gmina wspiera ekologię ogra-

niczając zużycie energii elektrycz-
nej oraz wspierając gospodarstwa 
domowe w wymianie źródeł ciepła na 
te, pochodzące ze źródeł odnawialnych. 
W minionym roku kosztem ponad 
1,5 miliona złotych samorząd wymienił 
blisko 600 lamp ulicznych na energo-
oszczędne oprawy LED, dzięki temu 
uda się zmniejszyć zapotrzebowanie na 
energię elektryczną i koszty związane 
z jej zużyciem. Na ten cel pozyskano 1,3 
miliona złotych z RPO województwa 
świętokrzyskiego.

Ponad 5 milionów złotych kosztował 
program wsparcia gospodarstw indy-
widualnych w wymianie dotychczaso-
wych źródeł ciepła na instalacje wyko-
rzystujące odnawialne źródła energii. 
Dzięki temu zamontowano ponad 300 
instalacji fotowoltaicznych i solarnych 
na budynkach mieszkalnych na terenie 
miasta i gminy Staszów, a uczestnicy 
projektu mogli uzyskać ponad 50 % 
zwrot poniesionych kosztów. Tym 
samym zmniejszono ilość zanieczysz-
czeń emitowanych do atmosfery.

Pobudzenie gospodarcze – to 
kolejny element polityki samorządu, 
w którym zaszły duże i pozytywne 
zmiany. Kluczowym wyzwaniem, 
przed którym stanął samorząd miasta 
i gminy Staszów na początku kadencji 

2015-2018 było pobudzenie lokalnej 
gospodarki i rozwój terenów inwe-
stycyjnych. Kończący się rok 2019 
przynosi dobre wiadomości. Na strefie 

„A” trwa budowa pierwszego zakładu 
produkcyjnego. Inwestycję realizuje 
firma GWT, która w Grzybowie buduje 
fabrykę dla firmy CASS – producenta 
konstrukcji stalowych na rynek krajowy 
i zagraniczny. Nowy zakład ma zostać 
oddany do użytku w przyszłym roku 
a spółka planuje łącznie zainwesto-
wać na strefie „A” prawie 5 milionów 
złotych. Docelowo w zakładzie pracę 
znajdzie 50 osób.

Kolejne dwa podmioty, które kupiły 
działki w Grzybowie budowę swoich 
zakładów planują w przyszłym roku. 
Spółka Angel Invest będzie na strefie 
produkowała meble, natomiast spółka 
Siejesie, zajmująca się między innymi 
uprawą ziół i produkcją przypraw, 
stworzy na ponad 2 hektarach centrum 
badawczo-rozwojowe wykorzystujące 
innowacyjne metody hodowli roślin 
z wykorzystaniem technologii WHSH 
(Wertykalnego Hydroponicznego Sys-
temu Hodowli).

Jednocześnie gmina Staszów reali-
zuje kolejne kroki w ramach projektu 
utworzenia Staszowskiego Centrum 
Przedsiębiorczości realizowanego 
w formule partnerstwa publiczno-

-prywatnego. - Projekt jest bardzo zło-
żony i jego realizacja wymaga czasu. 
Rozmowy nie są łatwe ale mamy kilka 
zainteresowanych podmiotów, które 
chciałyby zrealizować ten projekt. 

Byłby to dla nas mocny impuls roz-
wojowy. Na terenach inwestycyjnych 
powstaje już pierwszy zakład a po 
przerwie zimowej budowę nowych 
obiektów zapowiadają pozostałe 
dwie firmy. Przygotowujemy kolejne 
działki do sprzedaży we współpracy 
z SSE Starachowice. Poza finalizacją 
kilku bardzo ważnych zadań, mamy 
na liście zadań wykonanie kolejnych 
kroków w projektach, które będziemy 
realizować w przyszłości. Myślę, że 
ten rok jest, w wielu kwestiach dla 
gminy Staszów bardzo dobry, a w nie-
których dziedzinach jest wręcz przeło-
mowy – wyjaśnia burmistrz Staszowa.

Duży krok poczyniono także 
w stronę realizacji rządowego pro-
gramu Mieszkanie+. W br. wykonano 
pełną koncepcję, przekazano działki 
pod budowę oraz wyłoniono poten-
cjalnego partnera, który wraz z gminą 
Staszów utworzy spółkę celową dla 
realizacji projektu. - Realizacja pro-
jektu Mieszkanie plus w Staszowie 
idzie w dobrym tempie. Przed nami 
szczegółowe rozmowy z potencjalnym 
wykonawcą dotyczące warunków 
finansowania i realizacji programu 
w Staszowie. Inwestycja będzie zre-
alizowana w systemie zaprojektuj 
i wybuduj – wyjaśnia włodarz miasta 
i dodaje, że samorząd nie zapomina 
o dalszym rozwoju sieci dróg i pozo-
stałej infrastrukturze na terenie 
miasta czy dalszej rozbudowie tere-
nów inwestycyjnych.
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Dyżury Rady Miejskiej
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e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl
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wydłużony czas pracy w poniedziałki 
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ludności i dowodów osobistych). 
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Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów
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XVI SeSjA RADy mIejSkIej

23 października odbyła się XVI Sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. W sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie radni miejscy podjęli pro-
jekty jedenastu uchwał. Podczas sesji wręczono również 
nagrody ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy 
umysł”.

Gmina Staszów po raz kolejny przystąpiła do ogólno-
polskich kampanii profilaktycznych „Postaw na rodzinę” 
oraz „Zachowaj trzeźwy umysł”. W tegorocznej edycji 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” wzięło udział 
ponad 1,5 tysiąca uczniów z terenu gminy Staszów. 

- Tradycją kampanii ZTU jest nie tylko edukowanie 
młodzieży, ale także ciekawe konkursy, w których coraz 
liczniej biorą udział nasi uczniowie i wychowankowie 
Placówki Wsparcia Dziennego, tym samym zdobywając 
cenne nagrody – mówiła Danuta Batóg, koordynator 
projektu. Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy 
Radiowych, jako organizator kampanii ZTU, w kon-
kursie plastyczno-literackim „Ja za 20 lat” przyznało 
nagrody dla 8 uczniów z naszej gminy. Podczas Sesji 
wręczono nagrody książkowe od organizatorów oraz 
od Burmistrza Miasta i Gminy Staszów zarówno dla 
uczniów, jak i 12 koordynatorów projektu ze szkół gminy 
Staszów oraz Placówek Wsparcia Dziennego „Jutrzenka”. 
Gmina Staszów za zaangażowanie w realizację kampa-
nii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” otrzymała certyfikat 
w dowód uznania za promocję nowoczesnej profilaktyki 
oraz propagowanie edukacji, sportu i samorozwoju wśród 
dzieci i młodzieży, jako alternatywy wobec zachowań 
ryzykownych i sięgania po substancje psychoaktywne.

Podczas XVI sesji radni wprowadzili zmiany w budże-
cie miasta i gminy Staszów na 2019 rok oraz w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2019 – 2029. Stwierdzono również wybór anny 
Majczak i zygmunta Rożka na ławników do Sądu 
Rejonowego w Staszowie na kadencję 2020 – 2023. 
Natomiast ławnikiem do Sądu Rejonowego w Sandomie-
rzu, IV Wydziału Pracy na kadencję 2020 – 2023 został 
Michał Roman Kłosiński. Zmieniono również uchwałę 
Nr XXVII/270/12 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
27 września 2012 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 
Staszów.

Podczas tej sesji radni miejscy zdecydowali poprzez 
podjęcie uchwały nadać rondu w Staszowie, położo-
nemu na skrzyżowaniu ulicy Krakowskiej z obwodnicą 
wojewódzką, nazwę „Rondo Siarkopolu Grzybów”. 
Nazwę zyskało także rondo położone w Oględowie. 
Radni uchwałą nadali mu nazwę „Rondo im. ppłk. 
Mieczysława Baczkowskiego”.

Podjęto także uchwałę w sprawie utraty mocy uchwały 
nr LXVII/543/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 26 
czerwca 2018 r. w sprawie określenia warunków udzielania 
bonifikat i wysokości stawki procentowej, przy sprzedaży 
nieruchomości, stanowiących własność gminy Staszów 
osobom, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. Urz. Woj. Święt. 
z 2018 r., poz. 2369). Przyznano również pierwszeństwo 
w nabywaniu budynków użytkowych, tj. garaży, ich najem-
com oraz wyrażono zgodę na ich zbycie wraz z gruntem 
niezbędnym do racjonalnego z nich korzystania.

Poprzez podjęcie uchwały radni wyrazili także zgodę 
na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Staszowie na osiedlu „Oględowska”, przy 
ulicy Henryka Sienkiewicza, przylegającej do działki 
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe, na rzecz współ-
właścicieli tej nieruchomości, w celu poprawy jej zago-
spodarowania. Podjęto także uchwałę dotyczącą zamiany 
nieruchomości gruntowej położonej w Grzybowie, sta-
nowiącej własność gminy Staszów, na nieruchomości 
położonej w Grzybowie, będące własnościami osób 
fizycznych. W konsekwencji podjęcia uchwały, zmieni 
się przebieg drogi, ale nie zmieni się jej funkcjonalność. 
Z wnioskiem o zamianę działek zwrócili się właściciele 
nieruchomości położonych w Grzybowie. Po dokonaniu 
zmiany przebieg drogi będzie korzystniejszy zarówno dla 
użytkowników drogi, jak i wnioskodawców.

MK
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XVII SeSjA RADy mIejSkIej W STASzoWIe
26 listopada 2019 r. o godz. 10:00, 

w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie, odbyła 
się XVII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie. Radni na tej sesji pod-
jęli 54 uchwały.

Radni miejscy zmienili uchwałę Nr 
IV/37/2018 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia stawki jednostkowej dotacji 
przedmiotowej na 2019 rok oraz dotacji 
przedmiotowej na 2019 rok dla Centrum 
Integracji Społecznej w Staszowie – 
samorządowego zakładu budżetowego. 
Wprowadzono także zmiany w budżecie 
miasta i gminy Staszów na 2019 rok 
oraz zmieniono Wieloletnią Prognozę 
Finansową Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2019 – 2029. Radni określili 
wysokość rocznych stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na 
terenie miasta i gminy Staszów. Poprzez 
podjęcie uchwały obniżono także ceny 
skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego z dnia 18 października 2019 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów, będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2020, z kwoty 58,46 zł za 
1 dt do kwoty 52,44 zł za 1 dt.

Z dniem 1 stycznia Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Staszowie 
stanie się samodzielną jednostką 
organizacyjną gminy Staszów. Pla-
cówka, która do tej pory działała 
w ramach Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej teraz będzie samodzielnym 
dziennym ośrodkiem wsparcia dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi 
i niepełnosprawnością intelektu-
alną. Radni oprócz wydzielenia 
ŚDS-u ze struktur staszowskiego 
OPS podczas sesji uchwalili także 
statut jednostki. Podczas wtorko-
wej sesji radni zatwierdzili także 
uchwałę określającą górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbierania odpadów 
komunalnych na terenie gminy 
Staszów. Przyjęto także Strate-
gię Rozwoju Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 
2019 – 2028. Uchwalono również 
Roczny Program Współpracy Gminy 
Staszów z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontaria-
cie na 2020 rok.

Poprzez podjęcie uchwały okre-
ślono kryteria rekrutacji do publicz-
nych szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest 
gmina Staszów, określono liczbę 
punktów za każde z tych kryteriów 
i dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia. Określono również 
kryteria obowiązujące na drugim 
etapie postępowania rekrutacyj-
nego do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Staszów, 
określono liczbę punktów za każde 
z tych kryteriów i dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia. 
Radni poprzez przyjęcie uchwały 
przyznali także pierwszeństwo 
w nabywaniu budynków użytko-
wych ich najemcom oraz wyrazili 
zgodę na ich zbycie wraz z gruntem 
niezbędnym do racjonalnego z nich 
korzystania.

Uchwała Nr VI/46/03 Rady Miej-
skiej w Staszowie z dnia 25 kwietnia 
2003 r. utraciła swoją moc, w związku 
z czym podczas sesji podjęto uchwały 
w sprawie statutu sołectw i osiedli 
miasta i gminy Staszów. Statuty okre-
ślają organizację i zakres działania 
jednostki pomocniczej gminy Staszów.

MK
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XVIII SeSjA RADy mIejSkIej
W STASzoWIe

mobIlne bIuRo obSługI pge W STASzoWIe

Samorząd gminy Staszów dopiął swego.  Klienci Rejonu 
Energetycznego Staszów nie będą musieli wyjeżdżać 

do odległego o kilkadziesiąt kilometrów Tarnobrzega, by 
załatwić wszelkie sprawy związane z dostarczaniem energii 
elektrycznej. W środę, 11 grudnia w Staszowie PGE Obrót 
zaprezentował mobilne Biuro Obsługi Klienta PGE.

Starania o poprawę obsługi klientów PGE w Staszowie 
i okolicach, które samorząd gminy Staszów podejmował od 
kilku lat przyniosły skutek. Nie udało się przywrócić sta-
łego biura obsługi klienta w Staszowie dla klientów Rejonu 
Energetycznego Staszów, ale nie zostaną oni pozostawieni 
samym sobie. Dla ich potrzeb raz w tygodniu do Staszowa 
przyjedzie mobilne Biuro Obsługi Klienta. Pierwszy postój 
biuro ma już za sobą.  W środę 11 grudnia, przy staszowskim 
magistracie odbyła się oficjalna prezentacja mobilnego BOK 
PGE Obrót. - Mobilne biuro będzie z pewnością dużym 
udogodnieniem dla mieszkańców Staszowa i okolic. Mam 
nadzieję, że to rozwiązanie się sprawdzi, bo jest bardzo 
potrzebne. Mam nadzieję, że wkrótce w Staszowie będzie 
funkcjonowało stałe biuro obsługi klienta – mówi Leszek 
Kopeć burmistrz Staszowa.

W specjalnie przystosowanym busie, które jest małym 
biurem można nie tylko skorzystać z porad wykwalifiko-
wanych pracowników PGE, ale również załatwić wszelkie 
sprawy związane z dostarczaniem energii elektrycznej 
i gazu. - Jesteśmy blisko naszych klientów, ponieważ to oni 
stanowią centrum naszej działalności i to dla nich ciągle 

się zmieniamy. Obok wielu naszych propozycji zarówno 
bezpośredniego, jak i zdalnego kontaktu, oferujemy nowe, 
niecodzienne rozwiązanie, które jest odpowiedzią na 
potrzeby klientów preferujących tradycyjny kontakt z pra-
cownikami naszej Spółki - mówi Robert choma, prezes 
zarządu PGE Obrót.

Mobilne Biuro Obsługi Klienta pojawiło się przed Urzędem 
Miasta i Gminy w Staszowie, w środę 11 grudnia w godzinach 
11.00 – 14.00. Bus stacjonował również w czwartek. W przy-
szłym roku  (od 14 stycznia) Mobilne Biuro będzie obsługiwać 
klientów ze Staszowa i okolic we wtorki przy ul. Krakowskiej 
44 (plac przy budynku Rejonu Energetycznego). Harmono-
gram będzie dostępny na stronie www.staszow.pl.

MJ

11 grudnia odbyła się XVIII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
W sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 

radni miejscy podjęli trzy uchwały.
Radni poprzez głosowanie wprowadzili zmiany w budżecie 

miasta i gminy Staszów na 2019 rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2019 – 2029. 

Dzięki przyjęciu uchwały gmina Staszów przystąpiła do realiza-
cji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 
2019 – 2020, realizowanego ze środków Solidarnościowego Fun-
duszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Dzięki niemu osoby 
niepełnosprawne otrzymają realną pomoc, która znacznie ułatwi 
im życie. Program kierowany jest do osób z niepełnosprawno-
ściami, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które 
wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czyn-
ności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Celem programu 
jest wprowadzenie usług asystenta jako formy wsparcia dla osób 
z niepełnosprawnością. Do zadań asystenta należeć będzie między 
innymi  pomoc w wyjściu, powrocie oraz dojazdach np. na reha-
bilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków kultury, pomoc 
w zakupach (z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika) 
i w załatwieniu spraw urzędowych. Wszelkie działania związane 
z realizacją Programu będzie podejmował Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Staszowie.     MK
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oSoby nIepełnoSpRAWne ze WSpARcIem

SoS - poRozumIenIe poDpISAne

W piątek, 6 grudnia, w Sandomie-
rzu podpisano porozumienie 

o współpracy pomiędzy powiatem 
staszowskim, powiatem sandomier-
skim i powiatem opatowskim wraz 
z miastem i gminą Staszów, gminą 
miejską Sandomierz oraz miastem 
i gminą Opatów. Porozumienie 
ma rozszerzyć zakres wspólnie 
podejmowanych działań i służyć 
rozwojowi regionu. Dzięki niemu, 
gmina Staszów ma większe szanse 
na włączenie kluczowych inwestycji 
i działań do Strategii Rozwoju Woje-
wództwa Świętokrzyskiego 2030+.

Na spotkaniu w sandomierskim 
Ośrodku Promowania i Wspierania 
Przedsiębiorczości, obecni byli 
sygnatariusze porozumienia: staro-

sta sandomierski Marcin Piwnik, 
starosta staszowski, Józef Żółciak, 
starosta opatowski, Tomasz Staniek, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć burmistrz Sando-
mierza, Marcin Marzec, burmistrz 
miasta i gminy Opatów, Grzegorz 
Gajewski oraz burmistrzowie i wój-
towie z obszaru realizacji porozu-
mienia.

Strony zadeklarowały przygoto-
wanie wspólnych działań partner-
skich w zakresie kompleksowych, 
ponadlokalnych produktów tury-
stycznych, przetwórstwa rolno-

-spożywczego, wraz z systemem 
promocji i sprzedaży, ochrony 
lokalnego środowiska naturalnego 
i mikroklimatu, międzypokolenio-

wej solidarności społecznej, rozwoju 
przedsiębiorczości na terenie trzech 
powiatów oraz poprawy dostępno-
ści komunikacyjnej całego obszaru 
realizującego porozumienie.

Sygnatariusze zapowiedzieli 
również cykliczne spotkania mery-
toryczne w ramach zadeklarowanych 
obszarów współpracy, minimum 
raz na kwartał. Porozumienie ma 
charakter otwarty. Mogą do niego 
przystępować kolejne samorządy 
gminne i inni partnerzy z terenu 
tych trzech powiatów, pod warun-
kiem jednomyślnej akceptacji przez 
sześć samorządów – sygnatariuszy 
porozumienia.

RW

W poniedziałek, 9 grudnia, w Urzędzie Wojewódz-
kim w Kielcach, burmistrz miasta i gminy Staszów, 

Leszek Kopeć i wojewoda świętokrzyski, zbigniew 
Koniusz, podpisali umowę na sfinansowanie zadania 
w ramach resortowego programu „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” edycja 2019-2020.

Do programu przystąpiło 20 gmin i 2 powiaty 
z województwa świętokrzyskiego. Gmina Staszów na 
realizację całości zadania „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” edycja 2019-2020 otrzyma wsparcie 
finansowe w wysokości prawie 100 tys. zł. Realizatorem 
Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie.

Celem programu jest wprowadzenie usługi asy-
stenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla 
osób niepełnosprawnych, które posiadają orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności. Program ma na celu przeciwdziałanie 
dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu. Osoby 
niepełnosprawne będą miały możliwość skorzystania 
z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codzien-
nych czynności, załatwieniu spraw urzędowych czy 
podejmowaniu aktywności społecznej. Do zadań asy-
stenta należeć będą m.in. pomoc w wyjściu, powrocie 
oraz w dojazdach np. na rehabilitację i zajęcia terapeu-
tyczne lub do instytucji kultury, pomoc w zakupach 
i w załatwieniu spraw urzędowych. Usługa asystenta 
osobistego będzie realizowana przez 7 dni w tygodniu.

Program realizowany jest w ramach Solidarnościo-
wego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
i bardzo dobrze wpisuje się w strategię pomocy dla 
osób starszych i niepełnosprawnych. O środki na usługi 
asystenta mogą ubiegać się jednostki samorządu tery-
torialnego szczebla gminnego i powiatowego, które 
w ramach programu mogą otrzymać wsparcie finansowe 
do wysokości 100 proc. kosztów realizacji.

RW
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kARTA Dużej RoDzIny W gmInIe STASzóW

Karta Dużej Rodziny (KDR) to system zniżek i upraw-
nień dla rodzin wielodzietnych oferowanych zarówno 

w instytucjach publicznych, jak i firmach prywatnych. 
Ich lista stale rośnie, podobnie jak lista posiadaczy KDR 
w gminie Staszów. Posiadając Kartę Dużej Rodziny, oprócz 
zniżek ustawowych, takich jak:

- zniżki na przejazdy kolejowe,
- 50% ulgi opłaty za paszport dla rodziców,
- 75% ulgi opłaty za paszport dzieci,
- bezpłatny wstęp do parków narodowych, możemy 

również skorzystać z tańszych ofert instytucji kultury, 
sklepów, środków komunikacji, punktów usługowych, 
ośrodków sportowych i rekreacyjnych, będących partne-
rami Karty.
Kartę Dużej Rodziny może otrzymać każda rodzina 

utrzymująca co najmniej trójkę dzieci, w tym również 
rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka - z troj-
giem lub większą liczbą dzieci. Od stycznia 2019 roku 
z Karty Dużej Rodziny mogą korzystać wszyscy rodzice, 
którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej 
trójkę dzieci.

Ponadto posiadaczami Kart mogą być również dzieci do 
18 roku życia, oraz uczniowie/studenci w wieku do 25 roku 
życia, jeżeli uczą się w szkole lub szkole wyższej. Z przywi-
lejów KDR, bez ograniczeń wiekowych mogą korzystać rów-
nież dzieci legitymujące się orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, 
że w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej 
troje dzieci spełniających powyższe warunki.

W 2019 roku zainteresowanie Kartami Dużej Rodziny 
w gminie Staszów znacznie wzrosło. Związane jest to 
poszerzeniem kręgu rodzin uprawnionych do posiadania 
Karty. Do listopada br. do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie wpłynęło 216 wniosków o przyznanie KDR 

bądź wydanie duplikatów karty. Dla porównania w 2018r. 
wpłynęło 50 takich wniosków.

Partnerami Karty Dużej Rodziny w gminie Staszów są 
między innymi: Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie, 

„PROMEDIC” Centrum Psychoterapii Staszów, Bank Pekao 
Staszów, PKO Bank Polski Staszów, ul. Opatowska, PZU 
Staszów, ul. Piłsudskiego, sklep Mały Robinson, Staszów, ul. 
Mickiewicza, księgarnia Volumen Aniela Wach, Staszów, ul. 
Nowa, Szkoła Językowa WORD Staszów, ul. Rynek, salon 
Orange Staszów, ul. Rynek, salon Play Staszów, ul. J. Piłsud-
skiego, T-Mobile Staszów, ul. Rynek, 5-10-15 Staszów, ul. A. 
Mickiewicza, BIGA odzież, obuwie Staszów, ul. Krakowska, 
REVERS odzież damska, męska, młodzieżowa Staszów, ul. 
Rynek, Martes Sport Staszów, ul. A. Mickiewicza, Orlen 
Staszów, ul. Krakowska, ul. Opatowska, salon Optyczny 
Doktor Marchewka Staszów, ul. Krakowska, pizzeria 

„La Piadina” Staszów ul. Jana Pawła II, firma Odzieżowa 
BARBARAS Marcin Skowron Sztombergi, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji Połaniec, ul. W. Witosa, Zespół Pałacowy Sp. 
z o.o. Kurozwęki.

W ogólnopolskim programie KDR uczestniczy ponad 
6 tysięcy partnerów. Szczegółowe informacje na temat 
uprawnień oraz instytucji i podmiotów, które przystąpiły 
do programu można uzyskać na stronie internetowej pod 
adresem www.rodzina.gov.pl

Wnioski w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny 
przyjmowane są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Staszowie, 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 7.00 do 15.00. Wnio-
sek można złożyć osobiście albo może to zrobić inna peł-
noletnia osoba z rodziny (ojciec, matka, macocha, ojczym, 
dzieci). Wnioski można składać także przez internet – na 
portalu MRPiPS Emp@tia (szczegóły w sekcji -  Jak uzyskać 
kartę przez Emp@tię). 

MJ
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bIblIoTekA już oTWARTA
Księgozbiór przeniesiony do nowych pomieszczeń. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów uroczy-
ście rozpoczęła pracę w nowym budynku. - To zupełnie inny 
wymiar spotkania z książką – mówią czytelnicy.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Staszów oficjalnie 
rozpoczęła swoją działalność w budynku zlokalizowanym przy 
ul. Szkolnej, w którym funkcjonował niegdyś Zamiejscowy 
Wydział Dydaktyczny UJK. 

Przebudowa obiektu trwała rok. W nowej siedzibie czy-
telnicy i bibliotekarze mają do dyspozycji znacznie więcej 
miejsca. Zamiast dotychczasowych 514 m2 powierzchni 
w Ratuszu, dla potrzeb biblioteki zagospodarowano blisko 
1200 m2 powierzchni.

Instytucja zyskała większą funkcjonalność, a czytelnicy 
komfort korzystania z jej zasobów. Koszt prac budowlanych 
to ponad 2,4 miliona złotych, z czego 1,7 miliona złotych 
stanowi dofinansowanie pozyskane przez gminę Staszów 
z Ministerstwa Kultury i Sztuki w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa. Projekt „Nowoczesna Biblio-
teka w Staszowie” to jeden z dwudziestu, które otrzymały 
ministerialne dofinansowanie.

Te rewolucyjne zmiany podkreślali wszyscy uczestnicy uro-
czystego otwarcia nowej siedziby miejskiej książnicy. W tym, 
wyjątkowym spotkaniu wzięli udział między innymi andrzej 
Kryj - poseł na sejm RP, włodarze miasta i gminy Staszów 

- burmistrz Leszek Kopeć i zastępca burmistrza dr ewa 
Kondek, Magdalena Kusztal -  dyrektor Departamentu Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w Urzędzie Marszałkowskim 

w Kielcach, starosta staszowski Józef Żółciak i wicestarosta 
Leszek Guzal, ponadto burmistrz miasta i gminy Szydłów 
andrzej Tuz, wójt gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz 
i wójt gminy Raków Damian Szpak. Na uroczyste otwarcie 
nowej siedziby biblioteki licznie przybyli jej czytelnicy, a także 
przedstawiciele instytucji i firm działających w regionie. 

Obiekt poświęcił ks. kan. Szczepan Janas, proboszcz parafii 
pw. św. Bartłomieja w Staszowie. Kolejnym elementem było 
symboliczne przecięcie wstęgi. O tym, jak duże zmiany zaszły 
w życiu biblioteki goście uroczystości mogli przekonać się 
porównując dzieje książnicy prezentowane na specjalnej multime-
dialnej prezentacji z obecnym wyglądem i udogodnieniami, jakie 
czytelnikom i pracownikom biblioteki daje nowa siedziba. - Gdy 
pierwszy raz usłyszałam o tym, że projekt otrzymał dofinansowa-
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nie to zamiast się cieszyć, przestraszyłam się ogromu pracy, że nie 
dam rady tego wszystkiego ogarnąć. Na taką zmianę czekaliśmy 
przecież wiele długich lat. Ale pan burmistrz i pani burmistrz 
powiedzieli, że wszystko będzie dobrze. I się udało. Bardzo dzię-
kuję wszystkim pracownikom urzędu miasta i gminy w Staszowie, 
którzy krok po kroku przeprowadzili nas przez ten projekt. Dzię-
kuję moim pracownikom, bez Was nic by się nie udało. Dziękuję 
wykonawcom za dobrze wykonaną pracę. To dla nas wielki 
dzień – mówiła ewa cygan dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie, zwracając się do uczestników spotkania.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć przyłączył się do 
podziękowań i podkreślił, że istotną kwestią była bardzo dobra 
współpraca, a także pozyskane z ministerstwa dofinansowanie. 

- Obserwowaliśmy wszystkie postępy prac na placu budowy, 
i choć znamy tutaj każde miejsce, to skala zmian nadal robi wra-
żenie. Gratuluję Pani dyrektor i wszystkim pracownikom. Długo 
musieliście na to czekać, dlatego dziękuję za Waszą cierpliwość. 
Nie minęło kilka dni w nowej siedzibie, a już pojawiły się  kolejne 
pomysły i projekty. I to cieszy mnie najbardziej. Jestem przeko-
nany, że dzięki temu wzrośnie liczba czytelników i użytkowników 
biblioteki – mówił burmistrz Leszek Kopeć, który przekazał na 
ręce Ewy Cygan okolicznościową tablicę i zestaw książek.

Upominków i prezentów dla biblioteki było znacznie więcej. 
Przekazali je zaproszeni goście, którzy podkreślali, że efekt 
końcowy, wygląd biblioteki i jej funkcjonalność robią ogromne 
wrażenie wzbudzając również delikatną zazdrość. Na zakoń-
czenie części oficjalnej przed publicznością zaprezentowały się 
dzieci z Przedszkola nr 8 im. H.CH. Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi oraz dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 im. I.J. Paderewskiego w Staszowie, a po ich występie wjechał 
okolicznościowy tort. Po słodkim poczęstunku rozpoczęło się 
zwiedzanie sal bibliotecznych, pomieszczeń czytelni dla dzieci 
i czytelni ogólnej oraz medi@teki.

Nowoczesna Biblioteka w Staszowie
Projekt obejmował rozbudowę i przebudowę budynku oraz 

zakup niezbędnego wyposażenia. Zadanie wykonała staszow-
ska spółka GMC, która w przetargu złożyła najkorzystniejszą 
ofertę. Przed ekipą budowlaną postawiono duży zakres prac. 
Ekipy wykonały między innymi rozbiórkę ścian działowych, 
wykonano nowe otwory drzwiowe, wybudowano zewnętrzny 
szyb windy, ponadto przebudowano dach, wymieniono 
i rozbudowano instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
centralnego ogrzewania. Ponadto wymieniono posadzki, 
tynki wewnętrzne, wykonano również docieplenie ścian wraz 
z elewacją budynku.

Nowa siedziba biblioteki jest dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, zarówno pod kątem dostępu do budynku, 
jak również korzystania z księgozbioru.

Czytelnicy od teraz mają wolny dostęp do księgozbioru. 
W nowej bibliotece znajduje się czytelnia internetowa ze 
stanowiskiem dla osób z dysfunkcją wzroku, mediateka czy 
kącik dla malucha, a także wielofunkcyjna sala do spotkań. 
Nowością w projekcie jest utworzenie Klubu Filmowego oraz 
tzw. czytelni letniej.
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TRzecI InWeSToR WybuDuje hAlę nA STRefIe „A”

Gmina Staszów podpisała akt 
notarialny dotyczący sprze-

daży działki  na terenie „strefy A” 
w Grzybowie. To trzeci inwestor, który 
w Grzybowie już wkrótce wybuduje 
swój zakład.

Na stref ie inwestycyjnej „A” 
w Grzybowie, administrowanej przez 
SSE Starachowice, trwa budowa 

pierwszego zakładu produkcyjnego. 
Spółka CASS będzie w nowej hali 
produkować konstrukcje stalowe. 
Do budowy zakładu produkcji mebli 
przygotowany jest kolejny inwestor - 
spółka „Angel Invest”. Już wkrótce 
na strefie pojawi się trzeci inwe-
stor – spółka „Siejesie”, na ponad 2 
hektarach terenu utworzy centrum 
badawczo-rozwojowe. Akt notarialny 
dotyczący sprzedaży działki podpi-
sano w środę, 11 grudnia, w Staszowie.

Spółka „Siejesie”, zajmuje się 
między innymi uprawą ziół i produk-
cją przypraw. Na terenie „strefy A” 
firma chce zrealizować innowacyjny 
projekt badawczy, na który pozyskała 
ponad 7 milionów złotych dofinan-
sowania z Ministerstwa Rozwoju. 
W sumie zainwestuje w Staszowie 
blisko 16 milionów złotych. Celem 

projektu jest utworzenie Centrum 
Badawczo-Rozwojowego Siejesie, 
w którym będzie realizowana hodowla 
roślin z wykorzystaniem innowacyjnej 
technologii WHSH (Wertykalnego 
Hydroponicznego Systemu Hodowli). 
Będzie to pierwszy ośrodek badawczy 
w Polsce wykorzystujący innowacyjną 
technologię wielopoziomowej uprawy 
roślin przy wykorzystaniu modułów 
LED chłodzonych cieczą (opraco-
wanych i wyprodukowanych przez 
spółkę Siejesie). Centrum Badawczo 
Rozwojowe Siejesie będzie ściśle 
współpracowało między innymi 
z ośrodkami naukowymi: Akademią 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie 
i Uniwersytetem Rolniczym w Kra-
kowie. W Grzybowie Siejesie planuje 
zatrudnić ok. 50 osób.
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W poniedziałek, 16 grudnia 
w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie z udziałem wicemini-
ster sportu anny Krupki odbyło się 
podpisanie czterech umów o dofi-
nansowanie ze środków RPO woje-
wództwa świętokrzyskiego.

W staszowskim magistracie odbyło 
się uroczyste podpisanie umów o dofi-
nansowanie projektów ze środków 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego, 
pomiędzy urzędem marszałkowskim 
reprezentowanym przez członka 
zarządu, wicemarszałka Marka Jońcę, 
a przedstawicielami samorządu miasta 
i gminy Staszów, gminy Bogoria oraz 
szpitali w Sandomierzu i Staszowie. 
Gościem wydarzenia była anna 
Krupka - Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki.

Gmina Staszów zrealizuje pro-
jekt „Głęboka termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 
na terenie Miasta i Gminy Staszów”. 
Zadanie uzyskało dofinansowanie 
w wysokości ponad 2 milionów zło-
tych ze środków RPO Województwa 
Świętokrzyskiego w ramach Osi 
Priorytetowej 3 „Efektywna i zie-
lona energia”. Przedmiotem projektu 
jest wykonanie termomodernizacji 
trzech obiektów: hali widowiskowo 

– sportowej Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie, Staszowskiego 
Ośrodka Kultury w Staszowie oraz 
Urzędu Miasta i Gminy Staszów.

Gmina Bogoria podpisała umowę 
umowę na wymianę oświetlenia 
ulicznego (sodowego/żarowego/ 
halogenowego) na oprawy typu LED 
(ponad 1200 sztuk), montaż systemu 
zarządzania oświetleniem ulicznym 
oraz montaż lamp solarnych na tere-
nie gminy Bogoria. Wartość inwe-
stycji to blisko 3 miliony złotych, 
z czego dofinansowanie wyniesie 
ponad 2,5 miliona złotych.

Samodzielny Publiczny Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu zrealizuje prze-
budowę i doposażenie Oddziału 
Pediatrii Szpitala w Staszowie. Koszt 
zadania to ponad 1,7 miliona zło-
tych z czego dofinansowanie wynie-
sie prawie 1,5 miliona złotych.

Szpital Specjalistyczny Ducha 
Świętego w Sandomierzu pod-
pisał umowę na zakup sprzętu 
medycznego dla oddziału pedia-
trycznego z pododdziałem kardio-
logii i oddziału neonatologii. Koszt 
inwestycji to ponad 1,5 miliona 
złotych, z czego dofinansowanie 
wyniesie ponad 1,2 miliona złotych.
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o polITycznej „kuchnI” W STASzoWSkIej bIblIoTece

Co determinuje nasze wybory 
polityczne? Co trzeba mówić, 

by trafić do wyborców i wygrać? 
Na czym polega polityczna kuchnia? 
O tym rozmawiano na konferen-
cji naukowej „Jak zmieniają się 
wybory” w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy w Staszowie.

We wtorek 10 grudnia, w budynku 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Staszów odbyła się konferencja 
naukowa poświęcona tematyce 
wyborów. W naukowej dyskusji 
prelegenci odkrywali kolejne karty 
tzw. politycznej „kuchni” pokazując 
różne aspekty wpływające bez-
pośrednio lub pośrednio na nasze 
polityczne i niepolityczne wybory.

Konferencję zorganizowali wspól-
nie Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
Uniwersytet Jana Kochanowskiego 
w Kielcach oraz Instytut Stosunków 
Międzynarodowych i Polityk Publicz-
nych UJK. Przed rozpoczęciem dys-
kusji odbyło się uroczyste podpisanie 
porozumienia o współpracy pomiędzy 
samorządem miasta i gminy Staszów 
a Uniwersytetem Jana Kochanow-
skiego w Kielcach.

Wstępem do konferencji było krót-
kie wystąpienie burmistrza Staszowa 
Leszka Kopcia, który przybliżył 
charakterystykę wyborów samorzą-
dowych, prezydenckich, parlamen-
tarnych i europejskich na terenie 

gminy Staszów. Dyskusji o różnych 
aspektach dokonywania nie tylko 
politycznych wyborów, przysłuchi-
wali się przedstawiciele instytucji 
lokalnych, samorządu oraz młodzież 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
kard. Stefana Wyszyńskiego razem 
z anną Karasińską dyrektorem 
szkoły, która wręczyła prelegentom 
okolicznościowe medale z okazji 
100-lecia staszowskiego liceum.

W murach Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Staszów swoje 
wykłady zaprezentowali: 

- prof. dr hab. Robert Wiszniow-
ski z Uniwersytetu Wrocław-
skiego - „Nasz i wasz premier, 
nasz i wasz prezydent. O podzia-
łach słów kilka”,

- prof. dr hab. Teresa Sasiń-
ska-Klas z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego - „Poczucie pod-
miotowości politycznej obywa-
teli w wyborach samorządowych 

w Polsce w 2018 r. - w świetle 
badań opinii publicznej”,

- prof. dr hab. agnieszka Kasiń-
ska-Metryka z Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 
- „Płeć jako paradygmat kulturowy, 
czyli jakich polityczek i polityków 
oczekują wyborcy”,

- dr hab. prof. Uniwersytetu  
Jagiellońskiego Maria Nowina-
-Konopka „W błędnym kole 
procesu wyszukiwania informacji 
w sieci”,

- dr Witold Sokała z Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach - 
„Problemy bezpieczeństwa i polityki 
zagranicznej w wyborach”.
Konferencję podzielono na dwie 

części. Moderatorem części pierw-
szej był dr hab. Rafał Dudała 
z kieleckiego UJK, część drugą 
poprowadził dr Tomasz Gajewski 
również pracownik naukowy UJK.

MJ
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Siłą każdej gospodarki jest współpraca i innowacje. 
Staszów potrzebuje innowacji i chce ściśle współ-

pracować z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego 
w Kielcach. Służyć temu będzie porozumienie pomiędzy 
samorządem gminy a uczelnią. 

We wtorek 10 grudnia, w Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy w Staszowie podpisano porozumienie pomiędzy 
gminą Staszów, a Uniwersytetem Jana Kochanowskiego 
w Kielcach. - Chcemy budować nową jakość i wspierać 
siebie nawzajem w realizacji różnego rodzaju przedsię-
wzięć. Cieszę się, że będziemy mogli skorzystać z poten-
cjału naukowego i badawczego uniwersytetu – mówił 
Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa podczas uroczystego 
podpisania porozumienia.

Satysfakcji z możliwości współpracy z samorządem 
nie kryła dr hab. Barbara zbroińska profesor UJK, która 
z ramienia Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach podpisywała porozumienie. Pani profesor pod-
kreślała, że możliwość czerpania z doświadczeń instytucji 
takich jak samorządy wiele wnosi do procesu kształcenia 
na uniwersytecie i poszerza możliwości badawcze.

Porozumienie dotyczy przede wszystkim kwestii 
związanych z finansowaniem  projektów B+R, pro-
wadzeniem wspólnych badań rynkowych i realizacją 
projektów badawczo-rozwojowych, wspieraniem 
działalności organizacji studenckich i pełnieniem 
swoistego pomostu w kontaktach z partnerami biz-
nesowymi. Zakres współpracy pomiędzy uczelnią, 

a staszowskim samorządem obejmie również doko-
nywanie analiz, dotyczących procesów społecznych 
zachodzących w gminie Staszów.

MJ

ŚcIŚlejSzA WSpółpRAcA STASzoWA z kIeleckIm ujk

beTlejemSkIe ŚWIATełko pokoju zAWITAło Do STASzoWA
17 grudnia staszowscy harce-

rze przekazali Leszkowi 
Kopciowi, burmistrzowi miasta 
i gminy Staszów, Betlejemskie 
Światełko Pokoju. Zuchy i harce-
rze już po raz dwudziesty przy-
wieźli płomień do Staszowa, aby 
zanieść go włodarzom oraz miesz-
kańcom.

W Grocie Narodzenia Pań-
skiego w Betlejem płonie wieczny 
ogień. To właśnie od niego, co 
roku, odpala się jedną malutką 
świeczkę, której płomień niesiony 
jest przez skautów w wielkiej 
sztafecie przez kraje i kontynenty. 
15 grudnia w Sanktuarium na 
Krzeptówkach w Zakopanem sło-
waccy skauci przekazali polskim 
harcerzom Betlejemskie Światełko 
Pokoju. W uroczystościach udział 
wzięło ok. 4 tys. harcerzy z całej 
Polski.

Betlejemskie Światełko Pokoju 
zostało przywiezione przez 
zuchów i harcerzy z ZPO nr 1 
w Staszowie. Harcerze co roku 
przekazują Światełko na ręce 
burmistrza. W Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie młodzi 
harcerze, wraz z opiekunami, 
złożyli życzenia burmistrzowi 
Leszkowi Kopciowi oraz dr Ewie 
Kondek, zastępcy burmistrza 
miasta i gminy Staszów.

W tym roku przekazaniu Świa-
tła towarzyszy hasło „Światło, 
które daje moc”. W 29-letniej 
historii Betlejemskiego Światła 
Pokoju nigdy nie zdarzyło się by 
Światło nie wyruszyło z Betlejem 
w swoją drogę. To czyni z niego 
znak pokoju i symbol pojednania 
między narodami. Dowód na to, że 
ludzie mimo wielu różnic, potrafią 
wspólnie działać.
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WSpólne ubIeRAnIe choInkI

Na staszowskim Rynku 15 grudnia można było 
poczuć prawdziwe Święta Bożego Narodzenia. 

Mieszkańcy przy akompaniamencie pastorałek wspólnie 
dekorowali choinkę, a w powietrzu unosił się zapach 
czerwonego barszczu z uszkami. Na stoiskach bożona-
rodzeniowych pyszniły się wspaniałe bombki, stroiki, 
świąteczne aniołki, skrzaty i zabawki. To wszystko 
stworzyło niepowtarzalny, ciepły i rodzinny klimat.

W niedzielę na staszowskim Rynku odbyło się wspólne 
ubieranie drzewka bożonarodzeniowego. Burmistrz 
Leszek Kopeć złożył życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności mieszkańcom miasta i gminy Staszów 
w imieniu swoim oraz całej Rady Miejskiej. - Cieszę się, 
że jesteśmy tu wszyscy razem. Życzę Wam, drodzy miesz-
kańcy, wszystkiego najlepszego w te Święta. Świętujmy 
i odpoczywajmy, abyśmy z zapałem wrócili do nowych 
wyzwań w Nowym Roku – mówił włodarz. Życzenia dla 
mieszkańców złożył również Józef Żółciak, starosta 
staszowski. Przedstawiciele władz samorządowych 
zawiesili na choince pierwsze bombki. Mieszkańcy 
dekorowali choinkę ozdobami przygotowanymi podczas 

warsztatów ozdób świątecznych, które odbywały się 
w Staszowskim Ośrodku Kultury. Bombki z poprzed-
nich lat zostały odrestaurowane i odświeżone, dzięki 
czemu mogły w pełnej krasie zawisnąć na choince razem 
z bombkami z tegorocznych warsztatów.

Na wszystkich mieszkańców czekała gorąca herbata 
oraz barszcz czerwony z uszkami. Można było również 
skosztować sałatek oraz innych przysmaków. Święty 
Mikołaj częstował dzieci cukierkami, a na kiermaszach 
można było kupić wspaniałe ozdoby i zabawki świą-
teczne. Pełno było aniołków, gwiazdek, uroczych kra-
snali i skrzatów, reniferów, uśmiechów oraz pastorałek, 
śpiewanych przez wokalistki Klubu Piosenki „RYTM”, 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Wraz z mieszkańcami i burmistrzem na staszowskim 
Rynku znaleźli się także między innymi Józef Żółciak, 
starosta staszowski, Stanisław Batóg, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu oraz radni miejscy wraz z przewod-
niczącym, Ireneuszem Kwiecjaszem.
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Polski Czerwony krzyż powstał 
w dniu 19 stycznia 1919 roku. Pod-

stawowymi zasadami Ruchu są: huma-
nitaryzm, bezstronność, neutralność, 
niezależność, dobrowolność, jakość, 
powszechność. Celem stowarzyszenia 
jest zapobieganie cierpieniom i ich łago-
dzenie we wszelkich okolicznościach 
i w każdym czasie przy zachowaniu 
bezstronności oraz bez jakiejkolwiek 
dyskryminacji, a zwłaszcza z powodu 
narodowości, przynależności do grupy 
etnicznej, pochodzenia społecznego, 
rasy, płci, religii, języka lub poglądów 
politycznych.

Na bieżąco prowadzone są działania 
dotyczące:

- honorowego krwiodawstwa,
- oświaty zdrowotnej,
- pierwszej pomocy,
- akcji humanitarnych.

Oddział rejonowy PCK w Staszowie 
w ciągu roku organizuje między 
innymi:

- Akcje oddawania krwi, okoliczno-
ściowe spotkania dla krwiodaw-
ców – w tym miesiącu 12 grudnia 
w Hotelu „Gwarek” (gdzie odbywa 
się co 2 tygodnia pobór krwi), wrę-

czono 23 osobom medale „Zasłu-
żony dla Zdrowia Narodu (po 
oddaniu 20 litrów krwi) i 7 osobom 
odznaczenia „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi”, corocznie w szkołach 
średnich mają miejsce konkursy dla 
uczniów pełnoletnich pt. „Młoda 
krew ratuje życie”.

- W zakresie promocji zdrowia 
w szkołach i przedszkolach odby-
wają się prelekcje, pogadanki, 
pokazy i konkursy, od wielu już 
lat przeprowadzamy Olimpiady: 

„Wiedzy o Zdrowiu” dla uczniów 
szkól podstawowych i „Promocji 
zdrowego stylu życia” dla uczniów 
szkół średnich, realizujemy pro-
gramy np.: „Dziel się uśmiechem”, 

„Mały ratowniczek”.
- Każdego roku młodzież szkół śred-

nich bierze udział w „Mistrzostwach 
Pierwszej Pomocy”, a uczniowie 
szkół podstawowych aktywnie 
uczestniczą w „Turnieju Drużyn 
Ratowniczych”. Dla przedszkola-
ków wdrażamy aktualnie program 

„Drogowe ABC” oraz na bieżąco 
w miarę potrzeb przeprowadzamy 
pokazy z użyciem fantomu i mate-

riałów propagandowych.
- Z zakresu pomocy doraźnej w ciągu 

ostatnich kilku lat przekazaliśmy 
bezpłatnie ponad 50 trójkołowych 
rowerów rehabilitacyjnych dla 
osób niepełnosprawnych, w okre-
sach przedświątecznych prze-
prowadzamy zbiórki na rzecz 
wychowanków Placówki Opiekuń-
czo – Wychowawczej w Denkowie 
w ramach akcji „Godne dzieciń-
stwo”.
Pracuję w w/w stowarzyszeniu 

ponad 30 lat. Pomaganie ludziom mam 
we krwi. Serdecznie dziękuję wszyst-
kim woluntariuszom. Zapraszam 
życzliwe osoby do współpracy.

Joanna Cheba

oD 100 lAT pomAgAmy

12 grudnia odbyło się okolicznościowe spotkanie 
dla krwiodawców z naszego powiatu. Wyjątkowo 

zasłużeni krwiodawcy zostali wyróżnieni medalami 
i odznakami. Osoby, które oddały 20 litrów krwi zostały 
odznaczone medalem „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”. 
Osobom, które oddały odpowiednią ilość krwi przyznano 
także odznaczenie „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi”. 
Krwiodawcom dziękował Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. - Z tego jak ważna jest krew, 
często zdajemy sobie sprawę dopiero, kiedy jej brakuje. 
Na szczęście są osoby takie jak Państwo, które wiedzą, 
że oddając krew można uratować komuś życie, dając tym 
samym piękne świadectwo miłości do bliźniego i stano-
wiąc wspaniały wzór do naśladowania – zwrócił się do 
wszystkich honorowych dawców włodarz.

Podczas akademii dla krwiodawców, w dniu 12 
grudnia, wyróżnieni zostali: Medalem „Zasłużony dla 
zdrowia”: Stanisław anioł, Jan arczewski, Henryk 
Bryła, Dariusz Gorzkiewicz, Tomasz Jabłoński, Robert 
Jaworski, andrzej Jaworski,Maciej Jońca, Stanisław 
Kalita, Krzysztof Karaś, Małgorzata Kosik, Tomasz 
Maruszewski, Krzysztof Nowakowski, Mariusz Pasek, 
Mariusz Rajca, Jerzy Rasała, Piotr Sikora, Leszek 

Skuza, andrzej Sojda, Wiesław Stachura, Dariusz Stepa-
now, Dominik Śliski i Paweł Warzecha. Odznaką „Zasłu-
żony Honorowy Dawca Krwi”: Dorota Grajda, agnieszka 
Porębska, Jakub Gawron, Dariusz Pacion, Janusz Woj-
tasiewicz, Grzegorz Woś i Jerzy Warchałowski.

Podczas spotkania na ręce burmistrza Leszka Kopcia 
wręczono Akt Nadania dla Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie Medalu 100-lecia Polskiego Czerwonego 
Krzyża, w dowód uznania za wieloletnie efektywne 
wsparcie PCK.    MK

WyRóżnIenI honoRoWI DAWcy kRWI
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RonDo oTWARTe, IlumInAcje WłĄczone 

W c z w a r t e k ,  5  g r u d n i a 
w  St a szow ie  dokon a no 

symbolicznego otwarcia Ronda 
im. Elektrowni Połaniec. Wyda-
rzenie to połączono z uruchomie-
niem iluminacji świątecznych na 
rondzie oraz w całym mieście.

R o n d o  z l o k a l i z ow a n e  n a 
sk rz yżowan iu  u l ic  Ta rgowej, 
Kościuszki i  nowego odcinka 
obwodnicy podczas wrześniowej 
sesji Rady Miejskiej w Staszowie 
zyskało imię Elektrowni Połaniec. 
Samorząd miasta i gminy Staszów 
przychylił się do wniosku Enea 

Elekt rownia Połaniec i jedno -
głośnie podjął decyzję o nadaniu 
nazwy. Tym samym włączył się 
w obchody 40-lecia jednego z naj-
większych zakładów w regionie.

Jak podkreśla Leszek Kopeć – 
Burmistrz miasta i gminy Staszów 
nazwanie ronda imieniem elek-
trowni jest symbolicznym podzię-
kowaniem za jej zasługi w rozwoju 
regionu w tym ziemi staszowskiej. 

- Powstanie elektrowni w Połańcu 
stało się bardzo mocnym impulsem 
rozwojowym dla całego regionu, 
w tym również dla gminy Staszów. 
Wiele razy, na przestrzeni tych 
czterdziestu lat, mogliśmy liczyć 
na wsparcie elektrowni. Dziś nasza 
współpraca również układa się 
bardzo dobrze, za co bardzo dzię-
kuję – mówi burmistrz Staszowa 
podczas konferencji prasowej 
inaugurującej uroczyste otwarcie 
Ronda im. Elektrowni Połaniec. 
Podczas spotkania z dziennika-
rzami przedstawiciele zarządu 
spółki Enea oraz burmistrz miasta 
i gminy Staszów przedstawili skalę 
dotychczasowych działań oraz 
nakreślili kilka punktów przyszłej 
współpracy.

- Muszę powiedzieć, że współ-
p ra c a  z  sa m or zą d e m g min y 
Staszów jest przykładem modelo-
wym. Wspólnie z miastem Staszów 
Enea Połaniec zrealizowała już 
wiele projektów, w tym także tych 
ekologicznych.  Razem dbamy 
o bezpieczeństwo mieszkańców 

całego powiatu staszowskiego. 
Przykładem naszej współpracy 
są przedsięwzięcia zrealizowane 
wspólnie z Policją, OSP, z przed-
szkolakami czy seniorami. Pręż-
nie działamy na rzecz rozwoju 
staszowskiego sportu, który zrze-
sza dzieci, młodzież i dorosłych 
z całego powiatu staszowskiego 

– mówił Lech Żak prezes zarządu 
Enei Połaniec S.A.

Py tany przez dziennikarzy 
o nowe pomysły możliwe do reali-
zacji wspólnie ze staszowskim 
samorządem, wskazał między 
innymi na ekologiczne projekty 
edukacyjne, dotyczące zużycia 
energii z wykorzystaniem najno-
wocześniejszego sprzętu (kamery 
termowizyjne), czy wybudowanie 
w Staszowie stacji do ładowania 
samochodów elektrycznych.

Otwarcie ronda im. Elektrowni 
Połaniec nastąpiło o godzinie 
15.40. Symboliczne przecięcie 
wstęgi połączono z uruchomie-
niem iluminacji świątecznej, sfi-
nansowanej kosztem 15 tysięcy 
z łot ych przez Eneę Połan iec, 
a także oficjalnym włączeniem 
wszystkich iluminacji świątecz-
nych na terenie miasta, k tóre 
zamontował staszowski magistrat.

W tym roku na terenie Staszowa 
zaświeci się blisko 100 różnego 
rod zaju  elementów świątecz -
nych. Udekorowano nimi między 
innymi staszowski Rynek, ulice: 
Mickiewicza, Opatowską i Jana 
Pawła II, Park Adama Bienia, 
a także ronda zlokalizowane na 
terenie miasta. - Każdego roku 
przeznaczamy około 10 tysięcy 
złotych na zakup nowych elemen-
tów dekoracyjnych. Dużą pomocą 
służy nam Zakład Energet yk i 
Cieplnej, który również wspiera 
finansowo zakup świetlnych deko-
racji. W tym roku również poja-
wiły się nowe elementy. Myślę, 
że spodobają się one naszym 
mieszkańcom i będą miłym pod-
kreśleniem świątecznej atmosfery 

– mówi burmistrz Leszek Kopeć.
MJ
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RzeczyWISToŚć pIęknIejSzA oD mARzeń

W K u r o z w ę k a c h  u r o c z y -
ście otwarto nową siedzibę 

staszowskiego koła Polskiego Sto-
warzyszenia na rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną. Nowo-
czesny kompleks to nowy wymiar 
pracy z osobami niepełnosprawnymi 
i większy zakres ofiarowanego wspar-
cia. W nowych obiektach PSONI 
prowadzi Powiatowy Środowiskowy 
Dom Samopomocy, Klub Terapeu-
tyczny i Ośrodek Rehabilitacyjno-

-Edukacyjno-Wychowawczy.
Na ten dzień czekali przez wiele 

długich lat. Jak sami przyznają - rze-
czywistość przerosła ich marzenia. 
W czwartek, 31 października pod-
opieczni i pracownicy  staszowskiego 
Koła Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Umysłową 
zainaugurowali działalność w nowej 
siedzibie.

W wybudowanym w Kurozwękach, 
nowoczesnym kompleksie obiektów 
funkcjonuje Powiatowy Środowi-
skowy Dom Samopomocy, Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczy, Klub Terapeutyczny. Jest 
tutaj również nowa siedziba Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną. To 
wyjątkowe miejsce odwiedzili pod-

czas uroczystości wyjątkowi gościem, 
wśród nich agata Wojtyszek – woje-
woda świętokrzyski, Leszek Kopeć 

- burmistrz miasta i gminy Staszów 
i dr ewa Kondek - zastępca burmi-
strza, andrzej Michalski - dyrektor 
Oddziału PFRON w Kielcach, Józef 
Żółciak starosta staszowski, a także 
zdzisław Wojtycha – prezes zarządu 
spółki Elporem i Elpoautomatyka.

W uroczystej inauguracji działal-
ności w nowej siedzibie nie zabrakło 
również przedstawicieli instytucji 
współpracujących ze staszowskim 
PSONI i przyjaciół stowarzyszenia.

O tym, jak wiele się zmieniło 
w życiu ośrodka i jego podopiecznych 
opowiedziano podczas krótkiej pre-
zentacji multimedialnej, pokazującej 
wszystkie etapy tworzenia tego ogrom-
nego projektu. - Trzeba mieć marze-
nia – mówiła Halina Łabuda – prezes 
zarządu stowarzyszenia, która przy-
znała, że  ten ośrodek nie tylko spełnił, 
ale wręcz przerósł jej marzenia. - Jest 
to wielki dzień w naszej historii, wielki 
dzień w życiu naszych podopiecznych. 
Otwierają się przed nami takie możli-
wości, których dotąd nie mogliśmy zre-
alizować. Witam wszystkich państwa 
w naszych progach i dziękuję z całego 
serca za wasze ogromne, wieloletnie 
wsparcie w realizacji naszych działań. 
Ten dom, który dziś otwieramy jest 
spełnieniem marzeń nie tylko moich, 
ale też wielu innych ludzi – mówiła 
podczas spotkania.

Słowa uznania, gratulacje oraz 
podziękowania za służbę na rzecz 
słabszych na ręce prezes stowarzy-
szenia złożyli wszyscy obecni na 
otwarciu goście.

- Jestem pełen uznania dla Waszej 
pracy. Ten obiekt robi wrażenie. Muszę 

przyznać, że bez Pani zaangażowania 
i zaangażowania pracowników nic by 
się nie udało. Dla mnie, jako burmi-
strza, jest to powód do dumy i zaszczyt, 
że możemy was wspierać – mówił bur-
mistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Po wystąpieniach zaproszonych 
gości podopieczni ośrodka zaprezen-
towali, krótki program artystyczny. 
Zwieńczeniem części oficjalnej było 
poświęcenie kompleksu obiektów, 
którego dokonał ks. kan. andrzej 
Bąk - proboszcz parafii pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny 
i św. Augustyna Biskupa oraz uro-
czyste przecięcie wstęgi.

Następnie każdy z gości mógł 
poznać funkcjonowanie ośrodka, 
zobaczyć z bliska pracę z podopiecz-
nymi, a także podziwiać efekty tej 
pracy. 

Nowoczesny kompleks obiek-
tów wybudowało Przedsiębiorstwo 
Remontowo-Budowlane A-Z ELEK-
TRYKA. W nowej siedzibie do 
dyspozycji pracowników i ich pod-
opiecznych jest ponad 750 m2. War-
tość inwestycji to ponad 4,6 miliona 
złotych, z czego ponad 3,9 milionów 
złotych stanowi dotacja przyznana 
w ramach RPO Województwa Świę-
tokrzyskiego 2014-2020.

W ramach Ośrodka Rehabilita-
cyjno–Edukacyjno-Wychowawczego 
funkcjonują pracownie: muzyczna, 
biblioterapeutyczna, rękodzielnicza, 
higieniczno-kosmetyczna, zajęć pla-
stycznych, stolarska, komputerowa 
i krawiecka. Zajęcia odbywają się 
również w świetlicy oraz w sali tera-
pii ruchem, a podopieczni korzystają 
ze wsparcia psychologa, pracownika 
socjalnego, pedagoga i fizjoterapeuty.

MJ
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101 lAT WolnoŚcI
Data 11 listopada to dzień – symbol. 

Symbol radości, zwycięstwa 
i wolności. W Staszowie celebrowa-
liśmy tę radość świętując 101 lat od 
chwili, gdy nasza Ojczyzna wróciła 
na mapy świata i odzyskała Niepod-
ległość. W poniedziałek, 11 listopada, 
w Staszowie uroczyście obchodzono 
święto odzyskania przez Polskę nie-
podległości.

Data 11 listopada jest symbolem 
zwycięstwa, spełnionych marzeń 
o wyrwaniu Ojczyzny z kajdan nie-
woli, symbolem radości. Jest to rów-
nież czas, by przypomnieć, że ten 
ogromny przełom w naszej historii 
został okupiony ofiarą krwi kilku 
pokoleń. Staszowskie obchody roz-
poczęły się w parku Adama Bienia 
koncertem Orkiestry Górniczej Grupy 
Azoty Kopalń i Zakładów Chemicz-
nych Siarki „Siarkopol” w Grzybowie. 
Następnie uczestnicy uroczystości 
przeszli ulicami miasta do sanktu-
arium św. Jana Pawła II, gdzie o godzi-
nie 11 rozpoczęła się uroczysta msza 
święta w intencji Ojczyzny. Przewod-
niczył jej ks. kan. edward zieliński. 
Homilię wygłosił proboszcz parafii 
św. Bartłomieja w Staszowie ks. kan. 
Szczepan Janas.

Dalsza część uroczystości odbyła 
się na Rynku. Rozpoczęło ją wspólne 
odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego 
i wciągnięcie flagi państwowej na 
maszt. Następnie głos zabrał Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, który w swoim przemówie-
niu przypomniał o walce i poświęceniu 
pokoleń Polaków walczących z zabor-
cami o wolność ojczyzny, zwrócił 
również uwagę na obowiązki, jakie 
stają przed współczesnymi Polakami.

- Nie zapominajmy, że patriotyzm, 
miłość do Polski, rodzi się w domu, 

w szkole, w naszej małej ojczyźnie. 
Dziś śpiewamy razem hymn naro-
dowy. Wspólnie, ramię w ramię, bez 
względu na wiek, poglądy polityczne, 
czy status społeczny. Każdy z nas 
śpiewa Mazurka Dąbrowskiego z taką 
samą dumą i rozrzewnieniem. Bo 
w takie dni jak ten, hymn brzmi jeszcze 
bardziej wyjątkowo. Rozbrzmiewa 
w naszych uszach, gardłach, ale 
przede wszystkim w sercach – mówił 
Leszek Kopeć podczas przemówienia. 
Po zakończeniu przemówienia głos 
zabrała dr ewa Kondek zastępca 
burmistrza Staszowa, która odczytała 
okolicznościowy list od agaty Woj-
tyszek, wojewody świętokrzyskiego 
do uczestników Narodowego Święta 
Niepodległości w Staszowie.

W dalszej części burmist rz 
Staszowa Leszek Kopeć, senator 
RP Jacek Włosowicz, wicestarosta 
Leszek Guzal i przewodniczący Rady 
Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz złożyli 
kwiaty pod tablicą marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Następnie delegacja 
senatora Jacka Włosowicza, delega-
cje samorządowców, szkół, instytucji 
i firm złożyły kwiaty i wieńce pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki. 

Następnie uczestnicy patriotycznego 
pochodu przeszli z rynku do Parku 
Legionów, gdzie pod pomnikiem 
Żołnierza Polskiego złożono kwiaty 
i zakończono oficjalną część tegorocz-
nych uroczystości.

MJ
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DzIeń pRAcoWnIkA SocjAlnego W STASzoWIe

22 listopada, w auli przy ulicy 
Koszarowej, obchodzono Dzień 

Pracownika Socjalnego. Z okazji tego 
święta w sposób szczególny dzięku-
jemy pracownikom pomocy społecznej. 

- To również okazja do podkreślenia jak 
trudna i odpowiedzialna jest praca 
pracownika socjalnego – mówiła 
Renata Śledź, kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie.

Niesienie pomocy potrzebującym 
wymaga szczególnej wiedzy, wraż-
liwości i kompetencji. Pracownicy 
pomocy społecznej są zazwyczaj 
pierwszymi osobami, które spotykają 
się z osobą potrzebującą. - Doceniamy 
to, co robicie. To duża odpowie-
dzialność, czasem i zagrożenie życia 
i bezpieczeństwa. Bez Was niektórzy 
mieszkańcy naszej gminy na pewno by 
sobie nie poradzili. To Wy ich wycią-
gacie z trudnych sytuacji życiowych. 
Dzięki Wam mogą funkcjonować w spo-
łeczeństwie. Za to chcę Wam bardzo 
podziękować. Działacie sprawnie. Nie 
wyobrażam sobie, jak wyglądałoby bez 
Was nasze społeczeństwo – zwracał się 
do pracowników socjalnych Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów. Burmistrz złożył wszystkim 
pracownikom pomocy społecznej 

serdeczne życzenia zdrowia, szczę-
ścia i wytrwałości. Przekazał także 
życzenia od nieobecnego komendanta 
insp. Leszka Dębowskiego, Komen-
danta Powiatowego Policji w Staszowie.

W trakcie uroczystości miał miej-
sce występ wokalny podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie. ŚDS działał przez ponad 
20 lat w strukturach Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie. Od stycznia 
następnego roku będzie stanowił samo-
dzielną jednostkę. Po udanym występie 
artystycznym, kierownik staszowskiego 
ŚDS-u, Jolanta Staszewska, przedsta-
wiła zakres działania placówki, zreali-
zowane przedsięwzięcia, oraz konkursy, 
w których brano udział. Między innymi 
zaprezentowano prace plastyczne pod-
opiecznych ŚDS-u, które powstały na 
terapii zajęciowej.

Ponadto w tym dniu 11 pracowni-
ków Ośrodka otrzymało listy gratula-
cyjne. Podziękowania za szczególne 
zaangażowanie w pracę socjalną skła-
dali burmistrz Leszek Kopeć, dr  ewa 
Kondek, zastępca burmistrza, Irene-
usz Kwiecjasz, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie, Stanisław 
altenberg, przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecz-
nych oraz Renata Śledź, kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wśród wyróżnionych znaleźli się:
- Dorota Staneta – Kierownik 

Działu Organizacyjno – Kadro-
wego - za rzetelną i sumienną pracę 
oraz pełną zaangażowania postawę 
w działania usprawniające funkcjo-
nowanie Ośrodka,

- agnieszka Kowalska – Kierownik 
Działu Świadczeń – Rodzina - za 
szczególne zaangażowanie w reali-
zację zadań zleconych w ramach 
programów rządowych, związa-
nych z przyznawaniem i wypłatą 
świadczeń na rzecz rodzin,

- aneta Błasińska – Kierownik 
Działu Świadczeń – Pomoc Spo-
łeczna - za szczególną aktywność 
w pisaniu projektów i pozyskiwaniu 
dodatkowych środków poszerzają-
cych ofertę dla klientów Ośrodka,

- Dorota Jędruch – Starszy Pracow-

nik Socjalny - za szczególną aktyw-
ność, konsekwencję i skuteczność 
w pracy socjalnej na rzecz poprawy 
jakości życia klientów, w swoim 
rejonie działania,

- Grażyna Kos – Specjalista pracy 
socjalnej - za otwartość na powie-
rzane dodatkowe działania, w tym 
za koordynację usług opiekuń-
czych, prowadzenie postępowań 
administracyjnych w sprawie 
przyznawania usług opiekuńczych, 
opracowywanie harmonogramów 
i statystyk,

- Beata Kądziela – Starszy Pra-
cownik Socjalny - za szczególne 
zaangażowanie w realizację zadań 
zleconych w ramach programów 
rządowych, związanych z przyzna-
waniem i wypłatą świadczeń na 
rzecz rodzin,

- Monika opałka – Starszy Pra-
cownik Socjalny - za skuteczną, 
pełną zaangażowania pracę na 
rzecz Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz udział w projektach 
mających na celu pomoc osobom 
podlegającym przemocy rodzinie,

- Krzysztof Walski – Pracownik 
Socjalny - za otwartość na nowe 
aktywności w pracy Ośrodka, 
w tym podejmowanie funkcji kura-
torskich i opiekuńczych na rzecz 
klientów Ośrodka,

- Kinga Słowik – Pracownik Socjalny 
- za szczególne i uniwersalne podej-
ście do powierzonych zadań, sku-
teczność w działaniu i prowadzeniu 
postępowań administracyjnych 
w sprawach dotyczących najsłab-
szej grupy klientów Ośrodka, tj. 
osób starszych, niesamodzielnych, 
kierowanych do domów pomocy 
społecznej,

- Katarzyna Macias – Starszy 
Specjalista Pracy Socjalnej - za 
szczególne zaangażowanie w akty-
wizację środowiska lokalnego na 
rzecz przeciwdziałania przemocy, 
w tym szeroką współpracę z placów-
kami oświatowymi z terenu gminy 
Staszów przy realizacji programów 
profilaktyki,
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juTRzenkoWA mAnufAkTuRA

- Leszek Kowalski – Koordynator 
ds. komputeryzacji - za szczególne 
zaangażowanie na rzecz informaty-
zacji Ośrodka, znacznie wykracza-
jące poza zakres przydzielonych 
obowiązków.
Spotkanie było także okazją do 

złożenia podziękowań ze strony 
Ośrodka. Osobom, które w sposób 
szczególny wspierają działalność 
OPS podziękowania składała kierow-
nik Renata Śledź. Wyróżnieni zostali 
ks. kan. Szczepan Janas, Proboszcz 
Parafii św. Bartłomieja w Staszowie 

- za życzliwość i wszechstronne 

wsparcie w organizowaniu róż-
norodnej pomocy dla najbardziej 
potrzebujących klientów Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Staszowie, 
insp. Leszek Dębowski, Komendant 
Powiatowy Policji w Staszowie - za 
zaangażowanie i wsparcie w reali-
zacji przedsięwzięć, których celem 
jest ograniczenie zjawiska prze-
mocy domowej na terenie miasta 
i gminy Staszów, adam Koziński, 
Prezes Stowarzyszenia „Pro Civi-
tas” w Staszowie - za wieloletnią 
współpracę i wsparcie w organizacji 
corocznych zbiórek żywności pro-

wadzonych przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Staszowie na rzecz 
najuboższych mieszkańców miasta 
i gminy Staszów oraz Paweł cha-
łoński, właściciel Przedsiębiorstwa 
Produkcyjno – Usługowo – Handlo-
wego Piekarnia „Zdrowiej” - za wie-
loletnie i bezinteresowne wsparcie 
w udzielaniu pomocy żywnościowej 
najuboższym mieszkańcom miasta 
i gminy Staszów.

MK

W sobotę, 7 grudnia, odbyły się przedświąteczne 
warsztaty „Jutrzenkowa Manufaktura”. Do świe-

tlicy w Grzybowie zaproszeni zostali wychowankowie 
Placówek Wsparcia Dziennego - Świetlica „Jutrzenka”. 
Czekały na nich liczne warsztaty oraz wspólne ubiera-
nie choinki. Uczestników „Jutrzenkowej Manufaktury” 
odwiedzili: burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, dr Ewa Kondek.

W „Jutrzenkowej Manufakturze” tworzono ozdoby 
na choinkę oraz ECO kartki świąteczne. Dzięki Kołu 
Gospodyń Wiejskich „KOZAKI” z Grzybowa, upieczono 
i ozdobiono świąteczno-mikołajkowe pierniki. Wszyscy 
uczestnicy wydarzenia, mogli również spróbować przy-
gotowanych specjalnie na tę okazję, przepysznych łazanek. 
Dzięki animacjom i konkursom, sobotnie popołudnie 
w grzybowskiej świetlicy minęło na wspaniałej zabawie.

Atmosferę świąt dopełniło wspólne ubieranie choinki, 
przygotowanymi wcześniej ozdobami świątecznymi. 
Każdy wychowanek chętnie pomagał i z radością ozda-
biał drzewko podarowane przez Nadleśnictwo Staszów. 
Uczestników wydarzenia odwiedził również św. Mikołaj, 
który rozdał wszystkim słodkie upominki.
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II eTAp zAkończony- konfeRencjA pgkIm

20 listopada w hotelu „Lord” 
w Staszowie, odbyła się kon-

ferencja podsumowująca projekt pn. 
„Kanalizacja sanitarna wraz z oczysz-
czalnią ścieków w gminie Staszów- 
Etap II”. Efektem końcowym realizacji 

„Projektu” jest podłączenie ponad 3 tys. 
osób do sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz osiągnięcie przez Aglomerację 
Staszów stopnia skanalizowania na 
poziomie ponad 95%.

Wydarzenie otworzył prezes Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Staszowie, 

Stanisław Batóg, który przywitał 
uczestników spotkania. Wśród zapro-
szonych na konferencję gości znaleźli 
się: burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr ewa Kondek, starosta staszowski, 
Józef Żółciak, wicestarosta, Leszek 
Guzal, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie, Ireneusz Kwie-
cjasz wraz z radnymi, przedstawiciele 
spółki PGKiM, wykonawcy inwestycji 
oraz osoby związane z realizacją zada-
nia. O projekcie opowiedział kierow-
nik Jednostki Realizującej Projekt, Jan 
Krygowski, który na co dzień czuwał 
nad jego realizacją.

W ramach Projektu wykonano 
54 km sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w miejscowo-
ściach: Czajków Południowy, Czaj-
ków Północny, Wiązownica Duża, 
Wiązownica-Kolonia, Wiązownica 
Mała, Wiśniowa (część), Smerdyna, 
Wola Wiśniowska, oraz przy ulicach 
Opatowskiej, Słonecznej i Polnej 
w Staszowie. Wybudowano także 
oczyszczalnię ścieków o przepustowo-
ści 400 m3/d w miejscowości Wiązow-
nica Duża i dostarczono 5 pompowni 
ścieków, 865 pompowni przydomo-
wych oraz 5 urządzeń płuczących.

Wykonawcą oczyszczalni ście-
ków wraz z dostawą urządzeń tech-
nologicznych i wyposażenia oraz 
z monitoringiem, było konsorcjum 
zrzeszające firmy: Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Inżynieryjne „ADMA” 
Sp. z o. o., Marian Adamczyk Zakład 

Remontowo-Budowlany „ADMA” 
oraz Grzegorz Nowak Zakład Projek-
towo-Usługowy „NOSAN”. Wyko-
nawcą sieci kanalizacji sanitarnej 
były firmy: Przedsiębiorstwo Budow-
lane „MODUŁ” Sp. z o.o., Bożena 
Guzik Zakład Budownictwa Ogólnego 

„MODUŁ” i Jerzy Soczek Przed-
siębiorstwo Robót Inżynieryjnych 

„MULTIKOP”. Kompletne pompow-
nie ścieków i urządzeń płuczących dla 
kanalizacji ciśnieniowej dostarczyła 
firma GRUNDFOS POMPY Sp. z o.o. 
Inżynierem Kontraktu dla realizacji 
Projektu „Kanalizacja sanitarna wraz 
z oczyszczalnią ścieków w gminie 
Staszów – etap II” była natomiast 
firma COLLECT CONSULTING S.A.

Głównym celem zrealizowanego 
zadania było zmniejszenie negatyw-
nego oddziaływania gospodarki ście-
kowej na środowisko. Przedsięwzięcie 
przyczyniło się do poprawy czystości 
wód i gleby, a tym samym jakości 
życia mieszkańców gminy Staszów. 
Całkowity koszt „Projektu” wyniósł 
44 mln 149 tys. zł. Gmina Staszów 
uzyskała na ten cel dofinansowanie 
w ramach działania 2.3 Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach 
ze środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
oraz pożyczkę z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

RW
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mIęDzySzkolny TuRnIej WIeDzy ekonomIcznej

W związku z Jubileuszem Stulecia Banku PKO BP, 
w dniu 24 października Zespół Placówek Oświa-

towych Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 
Kościuszki i Przedszkole w Koniemłotach zorganizował 
,,I Międzyszkolny Turniej Wiedzy Ekonomicznej z Bankiem 
PKO BP”. Realizacja takiej formy wspaniałego jubileuszu 
odbyła się dzięki wsparciu Fundacji Banku PKO BP, Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie oraz Oddziału Banku PKO 
BP w Staszowie.

Na turniej przybyli: przedstawiciel Kuratorium Oświaty 
w Kielcach, Anna Sajkiewicz, kierownik Wydziału Eduka-
cji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
Jolanta Macias, dyrektor Oddziału 1 Banku PKO BP 
w Staszowie, Paweł Flisek, opiekun SKO, Maria Rogala, 
dyrektor ZPO nr 1 w Staszowie, Dariusz Firmanty, dyrek-
tor ZPO w Kurozwękach, Marzanna Tomporowska oraz 
Marzena Szlachetko, dyrektor ZPO w Wiązownicy Dużej.

Do konkursu zgłosiło się sześć szkół z terenu miasta 
i gminy Staszów, tj.:

- Zespół Placówek Oświatowych nr 1 w Staszowie,
- Szkoła Podstawowa nr 2 w Staszowie,
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Staszowie,
- Zespół Placówek Oświatowych w Kurozwękach,
- Zespół Placówek Oświatowych w Wiązownicy Dużej,
- Zespół Placówek Oświatowych w Koniemłotach,

Pani Teresa Skuza, dyrektor ZPO w Koniemłotach, ser-
decznie powitała przybyłych gości, odniosła się do historii 
i roli polskiego banku oraz niezwykle ważnej w obecnych 
czasach edukacji ekonomicznej. Przedstawiła plan i zasady 
turnieju. Uczniowie szkoły w Koniemłotach przedstawili 
fragment powieści Carla Collodiego ,,Pinokio” nawiązujący 
do właściwego gospodarowania pieniędzmi oraz zachę-
cający do oszczędzania w SKO. Kolejną częścią był test 
wiedzy matematyczno- ekonomicznej. Po jego zakończeniu 
uczniowie przedstawili przygotowane prace plastyczne pod 
hasłem,, Bank PKO BP w oczach dziecka”.

Po sprawdzeniu prac pisemnych najlepiej wypadła dru-
żyna gospodarzy w składzie:

Milena Jońca (I miejsce), Kacper Łabęcki (II miejsce), 
Kinga Mysłek (III miejsce), Wiktor Tomczyk (IV miej-
sce). Na V miejscu uplasowała się natomiast Weronika 
Grudzień ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie, a VI 
miejsce zajęła oliwia Sikora ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Staszowie.

Laureatami konkursu plastycznego zostały następujące 
szkoły:

- I miejsce zajęła drużyna z Zespołu Placówek Oświato-
wych w Kurozwękach,

- II miejsce, drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Staszowie,

- III miejsce, drużyna z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Wiązownicy Dużej.
Zwycięzcy obu konkursów zostali uhonorowani nagro-

dami rzeczowymi. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe upominki i dyplomy. Zwieńczeniem turnieju 
był pyszny tort z piekarni pani Moniki Dul ze Staszowa.

Marzena Szczypkowska
 Magdalena Malec

bIjemy RekoRD po RAz pIeRWSzy!

16 października 2019 r. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II 
w Czajkowie po raz pierwszy wzięła udział w biciu rekordu w jednoczesnym 

wykonywaniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Z inicjatywy Fundacji Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w Europejski Dzień Przywracania Akcji Serca 
w całej Polsce podejmowana jest próba ustanowienia rekordu w jak największej 
liczbie osób prowadzących jednocześnie RKO. W naszej szkole w godz. 12.00-
12.30, 152 uczniów z klas 1-8 i nauczyciele prowadzili na 7 fantomach uciśnięcia 
klatki piersiowej. Nasi uczniowie zdobywają tę umiejętność w szkole, podczas zajęć 
prowadzonych w ramach programu Ratujemy i Uczymy Ratować.

Zgodnie z regulaminem, wśród wszystkich instytucji, które w wyznaczonym ter-
minie przekazały raport do WOŚP z lokalnego wydarzenia wylosowano 20 fantomów. 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Czajkowie jest w gronie szczęśliwców.

Cieszymy się z każdej prawidłowo wykonanej resuscytacji, zaangażowania 
i właściwego zachowania naszych uczniów.                             PSP Czajków
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WIelkI SukceS WolonTARIuSzy lIceum WySzyńSkIego – 
RekoRD zbIóRkI pIenIężnej oSIĄgnIęTo
1 lISTopADA 2019R.

Padł rekord KWESTY - 6 178, 80 zł i jedno Euro. Taką kwotę, 
na cmentarzach staszowskich, zebrali Wolontariusze 

Liceum Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego wraz z przedstawicielami Związku Strzeleckiego 

„Strzelec” - JS 2151 im. 2 Pułku Piechoty Legionów działają-
cego przy Liceum im. Wyszyńskiego w Staszowie, kwestując 
przez dwa dni, w słoneczne popołudnie 31 października oraz 
w mroźny poranek i wietrzny dzień 1 listopada 2019 r. W miarę 
korzystne, jak na listopad, warunki pogodowe zachęcały, dar-
czyńców, odwiedzających groby swoich bliskich, do wsparcia 
organizowanej kwesty i wrzucania do puszek nie tylko monet, 
ale również 10-cio i 20-to złotówek.

Kwestę na renowację, muzealnych dziś, dziewiętnasto-
wiecznych pomników nagrobnych, na starym cmentarzu 
przy kościele Św. Bartłomieja zorganizowano, już po raz 13-ty, 
z inicjatywy Stowarzyszenia PRO CIVTAS , ale można było 
ją zrealizować tylko dzięki bardzo efektywnej, od wielu lat, 
współpracy z koordynatorem Szkolnego Wolontariatu panią 
mgr Joanną Kmiecik – nauczycielką tegoż Liceum oraz panami 
mgr Edwardem Drózdem – dowódcą tejże jednostki i mgr 
Markiem Morawskim –zastępcą dowódcy. Obaj panowie są 
również nauczycielami Liceum. 

„13.” jest, przez wielu, uważana za liczbę magiczną. Jedni 
uważają ja za liczbę pechową, a inni za przynoszącą szczęście. 

Nam przyniosła szczęście, gdyż zebraliśmy największą kwotę 
w całej 13-letniej historii staszowskich kwest, w trakcie których, 
zebrane kwoty przeznaczaliśmy na renowację zabytkowych 
pomników nagrobnych na starym cmentarzu przy kościele Św. 
Bartłomieja. W tym roku, jak podaje redaktor (RS) z Tygo-
dnika Nadwiślańskiego nr 45(2008) Rok XXXIX z 7.11.2019 r. 

„..zebrane środki będą przeznaczone na odnowienie pomnika 
Marii Bielawki, pochodzącego z roku 1873. Nie posiadamy 
dokładnych informacji na temat tego, kim dokładnie była 
zmarła, jednak można domniemywać, że odeszła młodo. Jej 
nagrobek ma dużą wartość artystyczną”. W naszym regionie, 
jak pisze red. Maciej Barwinek w Echu Dnia z dnia 8 listopada 
2019 r. jest to rekordowa zbiórka, gdyż z kwesty, zorganizowa-
nej z takiej samej okazji na cmentarzu w Szydłowie zebrano 
3 404, 45 zł i 15 dolarów, a na cmentarzu w Sulisławicach, na 
którym kwestowali członkowie Stowarzyszenia Miłośnicy 
Sanktuarium Maryjnego w Sulisławicach zebrano 5 500,00  zł. 
Jak pisze zebrane przez młodzież pieniądze pozwolą na odno-
wienie kolejnego już zabytkowego nagrobka, a będzie nim 
nagrobek Marii Bielawki z 1873 r. 

W każdej organizowanej kweście główne zadanie wykonują 
kwestorzy. To dzięki ich obecności, poświęceniu własnego 
czasu i zaangażowaniu w organizowany proces, pomimo trud-
ności z dojazdem, gdyż kwesty organizowane są przeważnie 
w święta lub dni wolne od pracy, a większość kwestującej 
młodzieży pochodzi z poza Staszowa, przyjeżdżają i w niej 
uczestniczą Członkowie Drużyny Strzeleckiej przy Liceum 
uczestniczą także w kweście, którą od trzech lat organizujemy 
w dniu 23 sierpnia, w przeddzień Odpustu u Św. Bartłomieja. 
W okresie wakacji poświęcają czas odpoczynku dla reali-
zacji celu jakim jest ratowanie historycznej, dla Staszowa, 
artystycznej architektury nagrobnej. Bardzo sobie cenimy 
zaangażowanie młodzieży w podjętą inicjatywę restauracji 
nagrobków, które są jedyną materialną pozostałością po starym 
Staszowie. Pozostawmy je, odnowione obecnym i przyszłym  
pokoleniom Staszowian. Niech będą dumni z osiągnięć swoich 
pradziadów, a dziś podziękujmy kwestorom za ich trud, za 
czas poświęcony kweście, za uśmiech i ukłony kierowane pod 
adresem darczyńców i nisko im się pokłońmy. 

W ostatniej kweście uczestniczyli uczniowie z różnych 
klas i uzyskali największą, od 13-tu lat, kwotę jaką jednora-
zowo uzdało nam się zebrać. Dziękując im przedstawmy ich 
nazwiska. Oto oni: uczniowie - wolontariusze Liceum: Julia 
chabrowska kl. III c, Klaudia Dziuba kl. III c, Julia Fuks kl. 
III c, Wiktoria Garstka kl. ICp, Kinga Janik kl. II b, Daria 
Kałczuga kl. III c, aleksandra Kmiecik kl. IBp, Paulina  
Korpacka kl. ICp, angelika Krupa kl. III e, Wiktoria Kubik 
kl. III c, amelia Kubik kl. ICp, Paulina Kubala kl. ICp, 
Martyna Kurpińska kl. ICg, Dominika Maj kl. ICp, Paulina 
Noga kl. ICp, Wiktoria ojdana kl. III c, Kacper odziomek 
kl II b, aleksandra Pszczoła kl. III e, Roksana Sławska kl. 
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ICp, eliza Wnuk kl. ICp i Maria Wyrzykowska kl. ICp., 
a z grupy wolontariuszy – członków „Strzelca” kwestowali: 
Wojciech Furtak, aleksandra Pszczoła, Kamila Gąsiorek, 
aleksander Guła, Igor Ignaczak, angelika Krupa, Piotr 
Monkowicz, aleksandra Sadłocha, Karolina Sosnowska, 
Marta Szymańska, Przemysław Twaróg i Natalia Witek.

Opis staszowskich cmentarzy został opracowany przez 
Dariusza Kubalskiego i wydany w roku 2018 p.n. „Pod 
wspólnym niebem. Staszowskie Cmentarze”, w którym 
na stronie piątej tak pisze: „...Dla wszystkich tych, którzy 
interesują się przeszłością cmentarze są ciekawym źró-
dłem historycznym i miejscem przechowywania pamięci. 
Ta pamięć wykuta jest w kamiennych nagrobkach, odlana 
w żeliwnych płytach i wydłubana w drewnianych krzyżach. 
Przychodzimy wspomnieć tych, którzy zakończyli już ziem-
ską wędrówkę. Cicha modlitwa odmówiona nad grobem, 
złożony kwiat, zapalony znicz czy chociażby zgarnięty 
z grobu zwiędły liść świadczą o naszej pamięci o zmarłych. 
Pisząc o cmentarzach, nie sposób pominąć nieśmiertelnej 
strofy, której autorem – według powszechnego przekonania- 
jest Francuz, marszałek Ferdinand Foch, że „Ojczyzna to 
ziemia i groby. Narody tracąc pamięć-tracą życie”. Na nas 

spoczywa obowiązek zachowania pamięci o tych, którzy 
przed nami żyli i pracowali dla naszej małej Ojczyzny…”. 
Cieszymy się, że w ratowaniu staszowskiej architektury 
cmentarnej uczestniczy młodzież, że bezinteresownie anga-
żuje się w akcje charytatywne upamiętniające pokolenia 
naszych ojców i dziadków, którzy ten Staszów budowali, 
upiększali i kochali Go, a przez wiele lat Staszów był dla 
nich „Państwem” jak pozwolił sobie to napisać, na swoim 
nagrobku, Wincenty Korczyński – „Obywatel Państwa 
Staszowskiego”. Cieszmy się, że w Staszowskim Liceum 
Wyszyńskiego istnieje grupa nauczycieli, którzy w sercu 
zrobili miejsce dla „Starego Staszowa” i chcą, chociaż jego 
cząstkę, zostawić potomnym, a swoją pasję zaszczepiają 
w sercach swoich wychowanków. Dziękujemy kwestorom 
i darczyńcom, i miejmy nadzieję, że z pomocą społeczeń-
stwa,  uprzedzimy czas, nagrobki odnowimy i pozostawimy 
je w pełnej krasie kolejnym pokoleniom Staszowa. DZIĘKU-
JEMY organizatorom zbiórki, wytrwałym Wolontariuszom, 
a przede wszystkim każdemu kto dołożył swojego „grosika” 
przyczyniając się do zebrania tak dużej kwoty na ratowanie 
zabytków.

Tekst i foto Joanna Kmiecik

DIAmenToWe goDy

Dziewiętnaście par z terenu miasta i gminy Staszów 
świętowało Jubileusz Diamentowych i Kamiennych 

Godów. Z tej okazji włodarze Staszowa złożyli jubilatom 
życzenia oraz wręczyli kwiaty i upominki.

W poniedziałek, 9 grudnia, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, dr ewa 
Kondek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Miro-
sława Wieczorek złożyli najserdeczniejsze życzenia 
parom zebranym w staszowskim magistracie, podczas 
uroczystości Jubileuszu Diamentowych i Kamiennych 
Godów. Włodarze miasta wręczyli małżeństwom obcho-
dzącym 60. rocznicę ślubu pamiątkowe diamenty, kwiaty 
oraz listy gratulacyjne. Para świętująca Kamienne Gody, 
otrzymała natomiast piękny, okolicznościowy grawerton.

Z okazji rocznicy zawarcia przez Państwa związku małżeń-
skiego, życzę Państwu, aby każdy kolejny dzień Waszego życia 
był dla Was pomyślny i szczęśliwy, pełen miłości, wiary, ufności 
i poszanowania. Życzę Państwu także nieustającego zdrowia 
oraz wielu powodów do radości. Bądźcie Państwo dumni z tego, 
że nadal idziecie przez życie razem - mówił burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć. Włodarz Staszowa życzył 
świętującym parom wielu lat życia w miłości i poszanowaniu 
oraz wielu powodów do radości.

Jubileusz uczczono symboliczną lampką szampana oraz 
słodkim poczęstunkiem. Uroczystość uświetnił występ 
wokalny młodzieży z Niepublicznej Szkoły Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki I stopnia w Staszowie.

W 2019 roku 60. rocznicę ślubu, czyli Jubileusz 
Diamentowych Godów obchodzili:
1. Jadwiga i Antoni Banasiewicz
2. Genowefa i Gabriel Bazia
3. Wanda i Józef Bednarscy

4. Cecylia i Czesław Cieniek
5. Irena i Eugeniusz Goleń
6. Krystyna i Eugeniusz Góral
7. Grażyna i Stanisław Jastrząb
8.Bolesława i Zdzisław Kwiecień
9. Mieczysława i Gustaw Linowscy
10. Wiktoria i Kazimierz Mazur
11. Irena i Józef Oświecińscy
12. Alina i Józef Ozdoba
13. Anna i Jan Piechota
14. Eugenia i Bohdan Popek
15. Mirosława i Marek Snopkiewicz
16. Teresa i Stanisław Stępień
17. Apolonia i Józef Ślusarczyk
18. Henryka i Marian Wróbel

W 2019 roku 70. rocznicę ślubu, czyli Jubileusz 
Kamiennych Godów obchodzili:
1. Zofia i Edward Gul                                           RW
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30 listopada miały miejsce obchody 
26. rocznicy działalności Ruchu 

Trzeźwościowego na terenie miasta 
i gminy Staszów. Wydarzeniu towa-
rzyszyła Ogólnopolska Kampania 

„Postaw na rodzinę”.

Uroczystości jubileuszowe rozpo-
częła o godzinie 16:00 Msza Święta, 
która miała miejsce w kościele pw. 
św. Bartłomieja w Staszowie. Dalsza 
część uroczystości odbyła się w Auli 
Zespołu Szkół przy ulicy Koszarowej 
7. Hasłem tegorocznej rocznicy były 
słowa Matki Teresy z Kalkuty: „Ty 
możesz robić to, czego ja nie potrafię. 
Ja mogę robić to, co się tobie nie udaje. 
Wspólnie możemy dla Pana Boga 
dokonać czegoś zupełnie wspania-
łego”. - Hasło to jest odzwierciedle-
niem tego, że razem możemy odwrócić 
bieg rzeki, razem możemy przenieść 
wszystkie góry, razem możemy wiele, 
bez siebie – nic – mówiła Danuta 
Batóg, pracująca na samodzielnym 
stanowisku ds. Profilaktyki, Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów, 
współpracująca z klubem abstynenta 

„Strumyk”. Danuta Batóg, w imieniu 
członków i zarządu staszowskiego 

„Strumyka”, w szczególny sposób 
podziękowali wszystkim, którzy 
przez 26 lat przyczynili się do rozwoju 
i istnienia staszowskiego ruchu na 
rzecz trzeźwości. - Obecnie „Stru-
myk” płynąc wartkim nurtem stał 
się bezpiecznym azylem, przystanią 
dla wszystkich potrzebujących i ich 
rodzin. Każdy z nas jest ważny. Każdy 
z nas jest Bożym cytatem. Tylko razem 
możemy stworzyć piękne opowiadanie 

– mówiła Danuta Batóg.
Specjalne podziękowania otrzymali 

dr Teresa Tymińska-Tkacz oraz 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów. Podziękowania za 
11-letnie współpracę otrzymała także 

zdzisława Gola, psychoterapeuta 
uzależnień oraz inni, którzy wspierali 

„Strumyk” przez lata jego działalności. 
Włodarz odbierając podziękowania 
zwrócił się do zebranych: – Pragnę 
pogratulować wszystkim osobom, 
którym się udało przezwyciężyć nałóg, 
swoją słabość, ten życiowy problem. 
To co robicie, jest ważne. Ważne 
dla Was, ale przede wszystkim dla 
Waszych rodzin, dzieci. Życzę Wam 
siły, wytrwałości i miłości, które 
pomagają w przetrwaniu – mówił 
burmistrz Leszek Kopeć. Na końcu 
swojego wystąpienia Włodarz życzył 
obecnym również wspaniałej zabawy 
i podziękował prezesowi Waldema-
rowi Tęczy, Danucie Batóg oraz 
dr Teresie Tymińskiej-Tkacz za 
działanie na rzecz pomocy osobom 
zmagającym się z problemami alko-
holowymi w Staszowie.

Na uroczystości obecni byli Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów, radni miejscy, Teresa 
Tymińska-Tkacz, ordynator Oddziału 
Terapii Uzależnienia od Alkoholu XII 
- Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii 
w Morawicy, zbigniew Snopkiewicz, 
członek zarządu „Siarkopol” w Grzy-
bowie, Jacek Jaworski, przedstawiciel 
właściciela Hut Szkła Tadeusza Wrze-
śniaka, dyrektorzy szkół i przedszkoli, 
anna ogórek, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy w Rodzinie, Renata 
Śledź, kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Staszowie, anna adam-
czyk, kierownik gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rakowie, Sta-
nisław Nyk, przewodniczący Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Rakowie, zdzisława 
Gola, psychoterapeuta uzależnień, 
przedstawiciele komendy Powiatowej 
w Staszowie, Jacek Skórski, dyrektor 
Biura Poselskiego Posła Andrzeja 
Szejny, prezes zarządu Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Staszowie oraz 
przedstawiciele stowarzyszeń i klubów 
abstynenckich z okolicznych miast. 
Nie zabrakło członków i sympatyków 
Staszowskiego Ośrodka Trzeźwości 

„Strumyk” wraz z rodzinami.
MK

26 uRoDzIny STASzoWSkIego „STRumykA”
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„zDRoWo jem, WIęcej WIem?”

Grupa 6-latków „Słoneczka” 
z Przedszkola nr 8 im. J. Ch. 

Andersena z Oddziałami Integracyj-
nymi w Staszowie wzięła udział w X 
edycji projektu „Zdrowo jem, więcej 
wiem?” realizowanego przez Fun-
dację Banku Ochrony Środowiska, 
projekt został objęty honorowym 
patronatem Małżonki Prezydenta 
Agaty Kornhauser – Dudy.

Realizacja projektu rozpoczęła 
się 15 października 2019r. i opie-
rała się na przekazaniu dzieciom 
w nieszablonowy sposób wiedzy 
na temat zdrowego stylu życia, 
znaczeniu witamin i składników 
mineralnych w organizmie. Przed-
szkolaki nauczyły się rozpoznawać 
owoce i warzywa zmysłami: dotyku, 
wzroku, smaku i węchu. Zapoznały 
się z pięcioma grupami kolorystycz-
nymi owoców i warzyw. Zostały 
zachęcone do codziennego jedzenia 
tych smakołyków oraz uprawiania 
aktywności ruchowej w ramach 
przeprowadzonych zadań:

- Smacznie-zdrowo-kolorowo 
oraz konkurs: Zagadki owo-
cowo-warzywne. Dzieci zdo-
były wiedzę na temat znaczenia 
owoców i warzyw w diecie, którą 
wykorzystały podczas zajęć prak-
tycznych.

- Każdy uczeń chce zostać Siła-
czem. Te zajęcia uświadomiły 
dzieciom, jak ważna jest aktyw-
ność fizyczna do utrzymywania 
zdrowia i dobrego samopoczucia.

- Konkurs: Najciekawsza praca 
przedstawiająca Order Miłośnika 
Sportu. Każdy przedszkolak pro-
jektował własny Order Miło-
śnika Sportu różnymi technikami 
i materiałami.

- Forum Zdrowia dla rodziców: Jak 

przekonać dziecko do jedzenia 
warzyw?
Podczas forum uświadomiono 

rodzicom, iż warzywa i owoce zawie-
rają składniki odżywcze i substancje 
bioaktywne w działaniu leczniczym, 
dlatego ich jedzenie jest jednym 
z najskuteczniejszym sposobów zapo-
biegania chorobom, a czasem także ich 
leczenia. Otrzymali ulotkę informa-
cyjna: „7 zasad: Jak przekonać dziecko 
do jedzenia warzyw” oraz „Zdrowie 
w owocach i warzywach”. Rodzice 
wysłuchali też informacji na temat 
znaczenia komponowania posiłków 

„Kolorowy talerz”. Druga część spo-
tkania to prezentacja multimedialna 
wszystkich działań wykonywanych 
przez dzieci w ramach realizacji pro-
jektu. Rodzice z zainteresowaniem 
obserwowali czynności swoich dzieci, 
ich zaangażowanie w poszczególne 
zadania. Byli zadowoleni z uzyska-
nych przez dzieci efektów.

Ostatnie zadanie polegało na 
promocji zdobytej wiedzy i podję-
tych działań w przedszkolu. Celem 
było zaprezentowanie wszystkim 
przedszkolakom zdobytej wiedzy 
na temat zdrowego odżywiania 
oraz aktywności fizycznej. Atrak-

cją promocji był spektakl słowno 
– muzyczny pt. „Na Straganie”, 
zabawy muzyczno-ruchowe „Wita-
minka”, „Sport to zdrowie”, zabawy 
taneczne „Burak i cebulka” w wyko-
naniu grupy 6-latków „Słoneczka”, 
który pozytywnie został odebrany 
przez publiczność. Korzystając 
z Przedszkolnej Księgi Zagadek 
Owocowo-Warzywnych został prze-
prowadzony konkurs pt: Zagadki 
owocowo-warzywne”. W rozwiązy-
waniu zagadek wzięły udział wszyst-
kie dzieci. Przedszkolaki wykazały 
się wiedzą dotyczącą znajomości 
warzyw i owoców oraz ich wartości 
odżywczych. Okazją do zdoby-
cia Orderu Miłośnika Sportu była 
zabawa ruchowa przeprowadzona 
z dziećmi ze wszystkich grup pt. 

„Gąsienica”. Wychowankowie spraw-
nie wykonywali zadanie sportowe, 
dzięki czemu każda grupa otrzymała 
od pani dyrektor alicji Misiak Order 
Miłośnika Sportu. Niespodzianką 
dla dzieci była wspólna degustacja 
warzyw i owoców, która jednocze-
śnie była nagrodą za wspólną zabawę.

Edyta Kargulewicz 
Małgorzata Wojtczak
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oDSłonIęcIe pAmIĄTkoWej TAblIcy W SIelcu

W niedzielę, 27 października, przed kaplicą Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Sielcu, odsłonięto 

tablicę upamiętniającą trzech żołnierzy Podobwodu 
Armii Krajowej Staszów, zamordowanych 28 paździer-
nika 1943 r. Młodzi patrioci: Jan Kozieł, Stanisław 
Nowak i Franciszek Kaliciński oddali życie za Polskę, 
wstępując do zaszczytnego panteonu obrońców Ojczyzny. 
Los tych trzech, dzielnych mężczyzn dopełnił się właśnie 
w Sielcu, gdzie zostali aresztowani i rozstrzelani przez 
niemieckich żandarmów.

W uroczystości odsłonięcia tablicy, udział wzięli: 
synowie i córki zastrzelonych żołnierzy, zastępca burmi-
strza miasta i gminy Staszów, dr ewa Kondek, starosta 
staszowski, Józef Żółciak, przedstawiciel Instytutu 
Pamięci Narodowej, Jakub Ryba, wójt gminy Rytwiany, 
Grzegorz Forkasiewicz oraz mieszkańcy Sielca i okolic.

Ceremonia rozpoczęła się od uroczystego nabożeń-
stwa w kaplicy. Następnie wszyscy zebrani w sieleckiej 
świątyni, przeszli pod pobliski pomnik. Po poświęceniu, 
tablicę odsłonili członkowie rodzin zamordowanych 
żołnierzy razem z przedstawicielami władz samorzą-
dowych. Przebieg zbrodni i sylwetki pomordowanych, 
przypomniała we wzruszającym wystąpieniu radna 
powiatu staszowskiego i historyk, Krystyna Semrau.

Zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów, dr ewa 
Kondek, podziękowała wszystkim inicjatorom powsta-
nia tablicy. Szczególne słowa uznania skierowała do 
pani alicji Słomińskiej, której determinacja pozwoliła 
na organizację tej ważnej uroczystości.

Głos zabrał również Jakub Ryba, przedstawiciel IPN 
w Krakowie, który odczytał list od Dyrektora Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, dr. hab. Filipa 
Musiała. Z wielkim uznaniem przyjąłem wiadomość 
o podjętych przez społeczeństwo Ziemi Staszowskiej, 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów oraz Starostę 
Staszowskiego staraniach, mających na celu upamiętnie-
nie trzech bohaterów Armii Krajowej. Instytut Pamięci 
Narodowej z wdzięcznością dołącza się do tego dzieła.- 
napisał w liście Dyrektor krakowskiego IPN.

Pod nowo odsłoniętym pomnikiem złożono kwiaty 
i zapalono symboliczne znicze. Wszyscy zebrani przed 
sielecką kaplicą, odśpiewali również Rotę.

Naszą powinnością i powinnością przyszłych pokoleń 
jest pamięć o tych, którzy podjęli walkę z najeźdźcą 
i przelali krew za Ojczyznę. Nowa tablica w Sielcu 
jest kolejnym miejscem na mapie naszej gminy, które 
przypomina nam o tragicznych wydarzeniach podczas 
II wojny światowej. Odsłoniętą w Sielcu tablicę, sfinan-
sował Oddział IPN w Krakowie, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie,Starostwo Powiatowe w Staszowie oraz 
rodziny zamordowanych żołnierzy.

RW
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poDSumoWAnIe WIzyTy 
eRASmuS+

W dniach 4-7 listopada 2019 r. staszowska „Dwójka” 
gościła grupę nauczycieli i uczniów z Belgii, 

Wielkiej Brytanii, Czech, Grecji, Hiszpanii i Włoch. 
Spotkanie było realizacją działania C8-krótkotermino-
wej wymiany uczniowskiej i C9-szkolenia z robotyki 
dla nauczycieli przeprowadzone przez panią Justynę 
Szczepańską - koordynatora projektu.

W wymianie uczniowskiej wzięło udział 7 polskich 
rodzin, które zakwaterowały uczniów z Włoch, Czech 
i Grecji. Goście mieli możliwość poznania naszej szkoły, 
zabytków i atrakcji ziemi staszowskiej, jak również Kra-
kowa, Kielc oraz Jaskini Raj. Cała grupa wzięła również 
udział w rajdzie turystyczno-krajoznawczym zorganizo-
wanym przez panią Annę Dziewięcką - Fortunę. Podczas 
rajdu uczniowie poznali staszowskie legendy i miejsca 
naznaczone krwią bohaterów. Podczas kolejnych dni pobytu 
goście odwiedzili zamek w Baranowie Sandomierskim 
i fabrykę bombek w Nowej Dębie.

Nauczyciele z krajów partnerskich poznali strukturę 
funkcjonowania Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie, postać patrona szkoły Ignacego Jana 
Paderewskiego: jego działalność polityczną w walce 
o niepodległość naszego kraju oraz jego dokonania 
muzyczne. Zaproszonych gości w pierwszym dniu 
wizyty, serdecznie powitał burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza, dr 
ewa Kondek. Oficjalne spotkanie w budynku urzędu 
było okazją do prezentacji grup partnerskich i dotychczas 
wypracowanych efektów projektu.

Burmistrz wyraził chęć dalszej współpracy w ramach 
programu Erasmus+, podkreślając korzyści jakie ten 
program niesie dla edukacji na poziomie gminy i kraju. 
W środę, 6 listopada odbyły się lekcje otwarte, podczas 
których nauczyciele z krajów partnerskich prowadzili 
otwarte zajęcia związane z legendami. Podczas zajęć 
w klasach 2c, 3c, 3d, 1c, 4a, 6a uczniowie rozwiązywali 
zagadki, wykonywali ciekawe prace plastyczne i pozna-
wali europejskie legendy.

Justyna Szczepańska
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DzIeń DRzeWA W pRzeDSzkolu nR 8
W ś r o d ę ,  2 3  p a ź d z i e r -

nika, w Przedszkolu nr 8 
w Staszowie odbyła się uroczystość 
z okazji międzynarodowego „Dnia 
Drzewa”. Jej celem było zwiększe-
nie świadomości ekologicznej oraz 

zachęcenie przedszkolaków do 
podejmowania działań proekologicz-
nych dotyczących ochrony drzew.

Wszystkie dzieci przyszły do 
przedszkola ubrane na zielono. 
Grupa „Kubusie” przedstawiła 
inscenizację pn.: „Dzień Drzewa 
w St umilow ym lesie”,  a  pod 
koniec pierwszej części wyda-
rzenia, wszystkie przedszkolaki 
zaśpiewały piosenkę „Kochamy 
świat”. W ramach święta, prowa-
dzona jest również akcja sadzenia 
drzew. W tym roku przedszkola-
kom pomagali zaproszeni goście: 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca burmi-

strza, dr ewa Kondek , Nadle-
śniczy Nadleśnictwa Staszów, 
adam Lubera oraz Radni Miejscy. 
Każda z grup otrzymała sadzonkę 
przygotowaną przez Nadleśnictwo 
Staszów. Dzieci z wielką radością 
sadziły drzewa i obiecały o nie 
dbać i je podlewać.

Święto wymyślił w 1872 roku 
w USA znawca i miłośnik przyrody 
Juliusz Morton. Do Europy idea trafiła 
w 1951 roku. Organizacja ds. Wyży-
wienia i Rolnictwa ONZ postanowiła, 
że we wszystkich krajach członkow-
skich obchodzony będzie każdego 
roku Światowy Dzień Drzewa.

RW

pIeRWSzAkI – o bezpIeczeńSTWIe pRzez zAbAWę
Uczniowie klas pierwszych ze 

szkół podstawowych naszej 
gminy spotkali się z Jeżem Edkiem, 
policjantami oraz strażakami, aby 
porozmawiać o bezpieczeństwie. 29 
października w Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbyła się siedemnasta edycja 
akcji „Pierwszaki – zdrowo i bezpiecz-
nie do szkoły”.

Akcja organizowana przez „Echo 
Dnia” ma na celu przekazanie dzie-
ciom ze szkół podstawowych naj-
ważniejszych informacji na temat 
bezpieczeństwa oraz zdrowego 
i higienicznego trybu życia. Udział 

w niej co roku biorą policjanci, 
mówiący o bezpieczeństwie na 
drodze oraz strażacy, traktujący 
o bezpieczeństwie związanym 
z ogniem, ratownictwem i pierwszą 
pomocą. Eksperci w bardzo przy-
stępny sposób mówili dzieciom, 
jak dbać o swoje bezpieczeństwo 
na ulicach, w drodze do szkoły, 
a także w domu. Edukacyjne 
pogadanki prowadzili sympatyczny 
i kolorowy Jeż Edek – maskotka 

„Echa Dnia” oraz autor piosenek, 
Wojciech Stachurski.

Jak ważne jest bezpieczeństwo 
przypominał również tego dnia 
uczniom Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, który co 
roku uczestniczy w akcji i obejmuje 
ją patronatem honorowym. Pierwszo-
klasiści doskonale się bawili podczas 
dostosowanych do ich wieku, bardzo 
mądrych pogadanek, okraszonych 
rytmicznymi piosenkami, wierszami 
i dowcipami. Swoje przedstawienie 
odegrali także przedstawiciele Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego, dzięki którym dzieci dowie-
działy się jak bezpiecznie zacho-
wywać się w domu i gospodarstwie 
rolnym. Podczas spotkania odegrano 
również scenki rodzajowe związane 
z bezpieczeństwem na drodze oraz 
zaprezentowano profesjonalne stroje 
strażackie. Forma przekazywania 
wiedzy na temat bezpieczeństwa 
bardzo odpowiadała dzieciom, które 
przyswajały informacje doskonale 
się przy tym bawiąc.

MK
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

Jesiennie tzn. nastrojowo
W br. jesień rozpieszczała owocami 

tej pory roku, a przede wszystkim kolo-
rami mieniącymi się w blasku słońca 
w pogodne ciepłe dni. Taki nastrój 
sprzyja kulturze, dlatego Staszowski 
Ośrodek Kultury zaprosił widzów, by 
wspólnie spędzić październikowy wie-
czór w pełni oddając się sztuce.

I część spotkania to wernisaż wystawy 
Tadeusza Blicharza. Z wykształce-
nia jest chemikiem i całe zawodowe 
życie przepracował w tym zawodzie. 
Od kilkunastu lat mieszka na skraju 
lasu we wsi Nowa Huta. Bliski kontakt 
z naturą o każdej porze dnia i nocy 
sprawił, że najbliższa okolica stała się 
źródłem zachwytów i tematem jego 
fotografii. Zawsze z podziwem patrzył 
na dzieła impresjonistów, a także współ-
czesnych malarzy krajobrazu. Niedo-
ścignionym wzorem są dla niego prace 
m. in. Jana Stanisławskiego, Jerzego 
Gnatowskiego oraz wielu malarzy Kazi-
mierskiej Konfraterni. Od dawna chciał 
malować.  Swoją przygodę z amatorskim 
malowaniem rozpoczął z chwilą przej-
ścia na emeryturę. Pracował w KiZChS 

„Siarkopol”. I tak z pasji fotograficznej 
zrodziła się fascynacja malarstwem. 
Głównym tematem prac jest otaczająca 
przyroda.

II część spotkania to koncert „Idź 
swoją drogą” wykorzystujący twórczość 
Jonasza Kofty. Wiemy, że jesień potrafi 
przynieść wiele radości, słońca, kolorów 
i uśmiechu. W takim nastroju był wła-
śnie ten koncert - niezwykły: pogodny, 
nienachalnie zabawny, poetycki. 

W kwietniu minęło 31 lat od kiedy 
odszedł Jonasz Kofta – wybitny poeta, 
dramaturg, satyryk i kabareciarz. By 
przypomnieć tę niezwykłą postać 
Janusz Strobel, który wspólnie z pisa-
rzem napisał wiele piosenek, podjął się 
aranżacji utworów wybranych przez 
Nulę Stankiewicz. I tak powstał koncert 
niezwykły. Z artystami wystąpił rów-
nież Jerzy Małek. 

III część spotkania to jesienna degu-
stacja potraw – owoców tej pięknej pory 
roku. 

Dziękujemy wszystkim osobom 
i firmom za pomoc w przygotowaniu 
III części spotkania oraz całego wyda-
rzenia. Na liście podziękowań znajdują 
się: Zakład Przetwórstwa Mięsnego 

„Alfa” w Mostkach – Adrian Sucho-
jad, Zakład Przetwórstwa Mięsnego 
w Wiązownicy Dużej - Joanna i Wiesław 
Bonarkowie, Zakład Uboju i Produk-
cji Wędlin w Czajkowie Północnym 

– Wiesław Dyl, Piekarnia „Zdrowiej” 
w Podmaleńcu – Paweł Chałoński, GS 

„SCh” w Staszowie – Renata Wołowiec, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Oględo-
wie, Piekarnia „Sojda” w Staszowie 
– Krzysztof Sojda, Gospodarstwo Rybac-
kie w Rytwianach – Wacław Szczo-
czarz, Restauracja „Karczma Święto-
krzyska” w Golejowie oraz „Czas na 
Zegar” w Staszowie – Ewa Szymańska 
i Aneta Zielińska, Gospodarstwo Eko-
logiczne w Małej Wsi – Sylwia i Piotr 
Lipińscy, Maria i Konrad Lipińscy, 
Sklep Spożywczy Warzywa – Owoce 
w Staszowie - Piotr Mazur , Hodowla 
Drobiu w Krzczonowicach – Agnieszka 
i Jerzy Gozdkowie, Gospodarstwo Eko-
logiczne „Ekorab”  w Jasieniu – Elżbieta 
i Bogdan Charowie, Ewa i Tadeusz 
Blicharzowie – Nowa Huta, Barbara 
Suchorowska – Niemścice, Maria i Zbi-
gniew Olszewscy – Gacki, Jan Klam-
czyński – Szydłów, Monika i Sławomir 
Michalcowie – Brzeziny, Wisława 
Jaworska – Nowa Huta, Nadleśnictwo 
Staszów, Fabryka Bombek w Staszowie – 
Lucyna i Dariusz Gozdkowie, Kwiaciar-
nia „Dolce Vita” w Staszowie – Maria 
Skrzynecka.

Matka Makryna 
Cudotwórczyni i święta? Oszustka, 

której udało się zwieść Słowackiego, 
Mickiewicza, a nawet papieża? „To 
niewątpliwie opowieść o tym, jak jako 
społeczeństwo dajemy się wodzić za nos, 
zwłaszcza gdy w grę wchodzi zbitka 
pojęciowa „Polak-katolik”. Ale to też 
opowieść o osobie, która doświadczała 

wykluczenia” – tak o swojej książce 
mówił Jacek Dehnel. Na podstawie tej 
pozycji książkowej oraz poematu Juliu-
sza Słowackiego „Rozmowa z matką 
Makryną Mieczysławską” powstał 
spektakl teatralny przygotowany przez 
Teatr Studio, a wystawiony w SOK. 
W monodramie rolę tytułową zagrała 
uznana aktorka Irena Jun.

Zadanie dofinansowane zostało 
przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa 
Raszewskiego w ramach programu Teatr 
Polska ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.  

Niepodległa
Z okazji 101. rocznicy odzyskania 

niepodległości przez Polskę w SOK 
odbył się koncert, a właściwie opowieść 
wokalno-muzyczno-słowna – „Kwiaty 
mojego ogrodu”. To opowieść o czło-
wieczym życiu na ziemi, w danym 
nam niezwykłym czasie, o miłości, 
przemijaniu, o słabościach. Właśnie te 
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elementy są filarem dla zachowania nie 
tylko naszego życia, ale i świata roślin, 
kwiatów, przyrody i całego ich piękna. 
Delikatne, refleksyjne liryki poświęcone 
kwiatom to spektakl, który mówi o rze-
czach ważnych. To poetycka opowieść 
o kwiatach, ubrana w muzyczną szatę 
współczesnych dźwięków przez krakow-
skich muzyków – Lucynę Dzitko (15 lat 
pracy w Teatrze Stu w Krakowie, peda-
goga) i kompozytora Franciszka Arasz-
kiewicza (stypendystę Prezydenta miasta 
Krakowa i Ministra Kultury). Zespół 
tworzą dyplomowani muzycy: Marlena 
Woytowicz-Kossowska, Kacper Tracz, 
Sabina Kołodziej. Ważnym dopełnie-
niem scenografii spektaklu były rzeźby 
Stanisława Pietruszki, które są bliskie 
wyrażanym przez nas ideom.

Festiwal Poezji Słowiańskiej 
Przywiódł do Staszowa poetów 

polskich i zagranicznych. Do Staszowa 
przyjechali goście ze Szwecji, Włoch 
i Białorusi. W spotkaniu uczestniczyli 
także poeci zrzeszeni w kieleckim 
oddziale Związku Literatów Polskich. 
Wieczór obfitował w prezentacje poezji 
przez twórców, a także dyskusje nad 
współczesnymi trendami w sztuce. 

W spotkaniu uczestniczył redaktor 
naczelny pisma „Poezja dzisiaj” Alek-
sander Nawrocki. Białoruską poezję 
śpiewaną zaprezentowała Margerita 
Novik.

Spotkania młodzieży z artystą
Dużą popularnością cieszyła się 

wystawa malarstwa Tadeusza Blicha-
rza. Wernisaż wystawy odbył się w II 
połowie października. To artysta, który 
przygodę z malarstwem rozpoczął sto-
sunkowo niedawno, aczkolwiek prace 
niewątpliwie świadczą o jego talencie. 
Przez większą część życia pasjonował 
się fotografią. Od dawna chciał malo-
wać. Dopiero za namową przyjaciół 
postanowił spróbować swoich sił przy 
sztaludze. Wystawę zwiedzała zarówno 
młodzież szkół podstawowych, jak 
i średnich. Artysta z chęcią spotykał 
się z młodzieżą, podejmując rozmowy 
na temat malarstwa. To nie był jednak 
jedyny temat do rozmów. 

obłęd
Przedstawienie o tym tytule jest 

adaptacją powieści Jerzego Krzyszto-
nia, a tematyka odpowiada problemom 
współczesnego świata, przedstawia 
zagrożenia, z którymi mogą spotkać 
się młodzi ludzie. Powieść Jerzego 
Krzysztonia jest jedną z najbardziej 
tajemniczych i niesamowitych polskich 
powieści powojennych, porównywaną 
do „Pięknego umysłu” Sylvii Nasar, 
biografii genialnego amerykańskiego 
matematyka Johna Nasha, czy do 

„Lotu nad kukułczym gniazdem” Kena 
Kesseya. Spektakl skierowany do mło-
dzieży, która po brzegi zapełniła salę 
widowiskową. Po przedstawieniu odbyło 
się spotkanie z aktorami i reżyserem, 
które miało na celu szersze omówienie 
podjętej tematyki. 

Spektakl zrealizowany został przez 
Teatr Zbożowy Fundacji Studio TM.

Miłość i Miłosierdzie
Do kin w całej Polsce wszedł film 

„Miłość i Miłosierdzie” Michała Kon-
drata. Opowiada on historię św. siostry 
Faustyny Kowalskiej – zakonnicy, 
której wizje i misja przyczyniły się do 
rozpropagowania – w znanej nam dziś 
formie – kultu Bożego Miłosierdzia. Czy 
jest jeszcze coś, czego nie wiemy o roz-
woju tego kultu? „Miłość i Miłosierdzie” 
dobitnie udowadnia, że tak. Film został 

wyświetlony w SOK przy organizacji 
parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

Gniewomir Tomczyk Project
W ostatni dzień listopada salę wido-

wiskową wypełniły dźwięki jazzowe, 
a to za sprawą koncertu zespołu na czele 
ze znanym perkusistą Gniewomirem 
Tomczykiem. Pozostały skład zespołu: 
MIN t – vocal/rap/synth bass, Maciej 
Kądziela – sax, Marek Kądziela – guitar, 
Zdzisław Kalinowski – keys/synth bass.

Brzmienie projektu oscyluje pomię-
dzy jazz’em a elektroniką. Zespół 
wykonuje rozbudowane, progresywne 
kompozycje zahaczające o takie gatunki 
muzyczne jak: jazz, avant-jazz, dru-
m’n’bass, dub czy ambient. Występy 
na żywo to spójny kolaż utworów 
zawartych na debiutanckiej płycie Gnie-
womira pt. Event Horizon oraz nowych 
kompozycji zapowiadających trzeci 
album – Pieces of My Journey. 

Kolejne nagrody dla klubu pio-
senki

W Iłży wokalistki Klubu Piosenki 
RYTM SOK – Julia Pałka oraz Kasia 
Chodurek – wzięły udział w XXVII 
Ogólnopolskim Spotkaniu z Balladą. 
Reprezentowały nas bardzo dobrze. Za 
prezentacje staszowiankom przyznano: 
Kasi – II miejsce, a Julii – III miejsce. 
Nagrody otrzymały z rąk starosty 
radomskiego. Gratulujemy. 

W świątecznym nastroju
„Iluzje dawnych relikwii” - wernisa-

żem wystawy malarstwa Lilii Babiak 
i Wołodymyra Łucyka rozpoczęto 
piątkowe spotkanie w Staszowskim 
Ośrodku Kultury. Jak co roku w połowie 
grudnia Ośrodek zaprasza w swe progi 
mieszkańców Staszowa i gości, by jesz-
cze na chwilę przed świątecznym zgieł-
kiem oddać się malarstwu i muzyce. To 
także czas życzeń. Złożyli je burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dyrekcja oraz 
pracownicy domu kultury. Wydarzeniu 
towarzyszył kiermasz ozdób świątecz-
nych. Stoiska z rękodziełem przygoto-
wali: CIS, Anna Jakóbik, Aleksandra 
Kargulewicz, GMC i Józef Żak. 

Lidia Babiak – ur. w Złoczowie 
w obwodzie lwowskim. Studiowała we 
lwowskim College’u Sztuki Użytkowej 
i Dekoracyjnej im. Iwana Trusza. Przez 
ponad 6 lat projektowała wzory dywa-
nów i gobelinów w fabryce dywanów 
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w Glinianach. W 1995r. dołączyła do 
Narodowego Związku Artystów. Zaj-
muje się tkaniną artystyczną, malowa-
niem pisanek i malarstwem. Jej prace 
znajdują się w zbiorach Muzeum Etno-
grafii i Rzemiosła Artystycznego we 
Lwowie oraz w kolekcjach prywatnych. 

Wołodymyr Łucyk – ur. w Złoczo-
wie w obwodzie lwowskim. Ukończył 
lwowski Państwowy Instytut Sztuki 
Użytkowej i Dekoracyjnej. Członek 
Związku Artystów Ukrainy. Realizuje 
się twórczo w obszarze malarstwa. Od 
1993 roku uczestniczy w wystawach 
regionalnych i międzynarodowych. Jego 
prace znajdują się w zbiorach Muzeum 
Etnografii i rzemiosła Artystycznego 
(Lwów), Muzeum Antikoli Korrado we 
Włoszech oraz w kolekcjach prywatnych. 
Wystawa czynna będzie do 15 stycznia 
2020r. 

II część spotkania kontynuowaną na 
scenie rozpoczęto wierszem Marii Ter-
likowskiej pt. „Zaczarowane drzewko”. 
Główną część wypełnił koncert grupy 
muzycznej z Olsztyna, który na scenie 
gości już 35 lat i  dostarczył dużą dawkę 
emocji - Czerwony Tulipan.

Jak co roku po koncercie odbyła się 
degustacja regionalnych potraw wigilij-
nych i świątecznych, którą pomogli przy-
gotować regionalni producenci i firmy: 

„Karczma Świętokrzyska”, „Czas na 
Zegar” – Ewa Szymańska, Aneta Zie-
lińska, Piekarnia i Cukiernia „Sojda” 
w Staszowie – Krzysztof Sojda, Piekar-
nia „Zdrowiej” w Podmaleńcu – Aneta 
i Paweł Chałońscy, „Dwór na Wichro-
wym Wzgórzu” – Przybysławice – Jaro-
sław Paczkowski, Gminna Spółdzielnia 

„SCh” w Staszowie – Renata Wołowiec, 
Gospodarstwo Rybackie  w Rytwia-
nach – Wacław Szczoczarz i Krystyna 
Tyniec, Zakład Usługowo - Handlowy 
Przetwórstwa Rybnego „Akwen III” 
w Staszowie – Beata Gajek-Dyl, Zakład 
Uboju Zwierząt Rzeźnych i Produkcja 
Wędlin w Sichowie Dużym – Barbara 
i Jerzy Adasiowie, Gospodarstwo Eko-
agroturystyczne „Ekorab” w Jasieniu 

– Elżbieta i Bogdan Charowie, Gospo-
darstwo Ekologiczne w Małej Wsi 

– Maria i Konrad Lipińscy, Sylwia 
i Piotr Lipińscy, Hurtownia „Progres” 
w Staszowie –  Helena i Jan Suskowie, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Oględowie, 

Sklep Spożywczy Warzywa – Owoce 
w Staszowie - Piotr Mazur, Hodowla 
Drobiu w Krzczonowicach – Agnieszka 
i Jerzy Gozdkowie, Barbara Sucho-
rowska – Niemścice, Maria i Zbigniew 
Olszewscy – Gacki. Za pomoc w reali-
zacji wydarzenia SOK składa podzię-
kowania: Nadleśnictwu Staszów, GMC, 
Agencji „Kazar” z Oględowa.

choinka w Rynku ubrana
Tradycyjnie na kilka dni przed świę-

tami Bożego Narodzenia mieszkańcy 
Staszowa spotykają się, by wspólnie 
ubrać choinkę. To nie lada frajda zwłasz-
cza dla dzieci, ale wydarzenie sprzyja 
również spotkaniom osób dorosłych. 
Życzenia świąteczne złożyli: starosta 
staszowski oraz burmistrz miasta 
i Gminy Staszów. 

Ozdoby zostały przygotowane przez 
dzieci oraz osoby dorosłe podczas 
warsztatów organizowanych przez 
SOK w latach 2013-2019. Najnowsze 
ozdoby przygotowywane były już od 
października br. Stoiska z rękodziełem 
artystycznym przygotowali: Anna Jakó-
bik, Aleksandra Kargulewicz, Centrum 
Integracji Społecznej, Józef Żak. Organi-
zatorzy zapewnili również ciepłą herbatę 
oraz poczęstunek. Kolędy zaśpiewały 
wokalistki Klubu Piosenki Rytm. 

Realizację zadania wspomogli: 
UMiG oraz PGKiM, parafia pw. św. Bar-
bary w Staszowie.

W bieżącym roku dekoracje cho-
inkowe wykonali: grupa dziecięca 

- Zuzia Bąk,  Lenka Chałońska, Leoś 
Dutka, Julka Dziarmakowska, Maja 
Dziarmakowska, Maja Kałamaga, 
Zosia Krakowiak, Maja Łukawska, 
Zuzia Strojek, Julia Strojna, Olga 
Walczak; dorośli - Maria Aren-
darska, Wiesława Baran, Grażyna 
Baradziej, Alina Boś,   Marianna 
Dziewięcka, Alicja Dyl,  Krystyna 
Frank,  Henryka Godzwon, Elżbieta 
Gadawska, Ewa Gasińska, Jadwiga 
Jakóbik,  Maria Jakubik, Anna 
Jezierska, Teresa Jaworska, Anna 
Kopacz,  Wiesława Kosowicz, Anna 
Krawiecka, Anna Kotlarz, Krystyna 
Krakówka,  Zofia Kozioł,  Maria 
Korus, Danuta Karlikowska, Henryk 
Modzelewski, Kazimiera Mazur, 
Bogusława Matujewicz, Elżbieta 
Nasternak, Janina Niedźwiecka, 

Krystyna Nowak, Anna Ostrowska, 
Laura Piątkowska,  Maria Pod-
siadły, Agnieszka Sikora, Danuta 
Stojek,  Anna Seremak, Zofia Szem-
raj, Teresa Sobieniak, Alicja Skrzy-
necka, Ewa Straszak, Wiesława 
Szczepańska, Alicja Słomińska, 
Teresa Stasińska, Zdzisława Sierant, 
Grażyna Szlęk, Irena Tomporowska, 
Maria Warchałowska, Wiesława 
Wąsala, Stanisława Walasek, Zofia 
Tamioła, Zofia Wiczlińska, Józef 
Wiczliński, Helena Wolak,  Bogu-
miła Wołczyńska, Elżbieta Wójcik, 
Halina Wilk. Większość ww. osób 
to członkowie SIT „Talent”. Ozdoby 
zostały wykonane pod kierunkiem 
Krystyny Bednarskiej i Joanny 
Dutki – instruktorów SOK.

Szopka została wykonana przez 
lokalnego rzeźbiarza – Zdzisława Bor-
kowskiego.

„zbliżeniowe Kino VISa”
W listopadzie i grudniu wyświetlali-

śmy następujące filmy: Baranek Shaun. 
Farmageddon, Był sobie pies 2, Ukryta 
gra, 1800 gramów, Proceder, Basia 3, 
Młody renifer Alex, Nieplanowane, Last 
Christmas, Jak poślubić milionera. 

Obłęd

Kwiaty mojego ogrodu

35189/4/2019 Monitor           StaSzowSki

k u lT u R A



Zapowiedzi:
Next-ex
12 stycznia, godz. 18.00 - sztuka 

pióra Juliusza Machulskiego, nagro-
dzona w organizowanym przez Teatr 
Powszechny konkursie na polską 
komedię współczesną. Tekst ten tak 
zachwycił i rozbawił reżysera Wojtka 
Gwoździowskiego z baranowskiego 
MGOK-u, że postanowił zrealizować 
własny spektakl w Skopaniu. Akto-
rom pomysł się spodobał i wzięli 
się do pracy. Premiera odbyła się 
w kwietniu ub.r. w Środowiskowym 
Domu Kultury w Skopaniu przy 
pełnej sali i owacjach zachwyconej 
publiczności. Jest to współczesna 
opowieść, komedia inteligencka 
oparta na obyczajowym motywie 
przedstawienia rodzicom nowego 
narzeczonego ukochanej córki jedy-
naczki. Ta konfrontacja w zabawny 
sposób ujawnia prawdziwe oblicze 
biorących w niej udział bohaterów. 
Nie brak tu nieoczekiwanych zwro-
tów akcji, przezabawnych dialogów 
i oryginalnych postaci. A skompli-
kowana intryga wyjaśnia się dopiero 
w ostatniej scenie. Wstęp wolny.

z klasyką przez Polskę
17 stycznia o godz. 18.00 zapraszamy 

na koncert muzyki klasycznej; w reper-
tuarze m.in. utwory I.J. Paderewskiego, 
S. Rachmaninowa; wstęp wolny.

Przegląd Kolęd i Pastorałek
To już 31. Przegląd Kolęd i Pastorałek. 

Początkowo  organizowany w kaplicy 
na os. Wschód, później w kościele i hali 
OSiR, a obecnie odbywa się w sali 
widowiskowej, przy profesjonalnych 
światłach i nagłośnieniu. W 2020 roku 
przegląd odbędzie 19 stycznia. Odbędzie 
w dwóch blokach: o godz. 15.00 oraz 
18.00. Wszystkich chętnych zapraszamy 
do udziału. Regulamin znajduje się na 
stronie www.sok.info.pl

Salon muzyki kameralnej
23 stycznia, godz. 18.00 – koncert 

operetkowo-karnawałowy; w repertu-
arze m.in. arie z operetek: Księżniczka 
Czardasza, Hrabina Marica, Wesoła 
Wdówka, polki, galopy, walce i tanga; 
wystąpią: Renata Drozd oraz Strauss 
Ansamble; wstęp: 20 zł.

zerwany kłos
26 stycznia, godz. 15.00 - polski film 

dramatyczny z 2017 roku, oparty na 
biografii bł. Karoliny Kózkówny. Film 
wyprodukowany został przez Fundację 
Lux Veritatis przy wsparciu Telewizji 
Trwam. Twórcami filmu są studenci 
i absolwenci Wyższej Szkoły Kultury 
Społecznej i Medialnej w Toruniu. Rok 
1914. Trwa I wojna światowa. W okoli-
cach Tarnowa stacjonują rosyjscy żoł-
nierze. Szesnastoletnia Karolina ponosi 
śmierć broniąc się przed żołnierzem, 
który usiłuje ją zgwałcić. Jej ojciec 
cierpi, gdyż obwinia siebie za śmierć 
córki. Drugim wątkiem filmu jest 
historia Teresy, która skrywa mroczną 
tajemnicę o gwałcie zadanym jej przez 
kozaka Sorokina; wstęp: 10 zł (do naby-
cia i organizatora projekcji: parafia pw. 
św. Bartłomieja). 

Dzień Kobiet
Tak, już niebawem świętować 

będziemy Dzień Kobiet. 8 marca bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów zaprasza 
na koncert Wojciecha Baranowskiego. 
Koncert odbędzie się w Staszowskim 
Ośrodku Kultury. Szczegóły – już 
wkrótce. 

FeRIe zIMoWe w SoK

- 27 stycznia 2020 r. poniedziałek - 
Pracownia kreatywna – zajęcia 
plastyczne dla dzieci,  I grupa 11.00- 
12.15, II grupa 12.30–13.45, sala 
klubowa godz. 17.00. Ilość miejsc 
ograniczona – zapisy do 22 stycznia 
2020r., telefon 15 864 41 12 wew. 23. 

 Historia sztuki, godz. 17.00 - sala 
widowiskowa. 

- 28 stycznia 2020 r. - Bajkowa nie-
spodzianka - projekcja,  wtorek, 
godz. 17.00, sala. widowiskowa. 

- 29 stycznia 2020 r. środa - Gry plan-
szowe dla dzieci i młodzieży, godz. 
14.30-17.00, Galeria „Piwnice”,.

- 30 stycznia 2020 r., czwartek - Kon-
cert dyplomowy ucznia Music Park 
6 - Kacpra Raka, godz. 18.30, sala 
klubowa.

- 31 stycznia 2020 r., piątek - „Jaś 
i drzewo fasolowe” - spektakl 
w wykonaniu aktorów Studia 
Teatralnego z Krakowa. Godz. 

17.30, sala widowiskowa, dzieci – 
wstęp wolny/osoba dorosła 5 zł.

- 1 lutego 2020 r., sobota - zabawy 
integracyjne z Grupą animacyjną 

„Frajda”, godz. 15.00-18.00, s. kame-
ralna. Zabawy ruchowe; malowa-
nie twarzy; modelowanie balonów; 
bańki mydlane; masa dobrej zabawy. 
Dzieci – wstęp wolny/osoba dorosła 5 
zł. 

- 3 luty 2020 r. poniedziałek - Pracow-
nia kreatywna – zajęcia plastyczne 
dla dzieci,  I grupa 11.00- 12.15, II 
grupa 12.30–13.45, sala klubowa 
godz. 17.00. Ilość miejsc ograniczona 
– zapisy do 22 stycznia 2020r., telefon 
15 864 41 12 wew. 23. 

 Historia sztuki, godz. 17.00 - sala 
widowiskowa. 

- 4 lutego 2020 r., wtorek - Profesjo-
nalne Kino objazdowe, sala wido-
wiskowa: 14:00 Jumanji: Następny 
poziom, 16:10 Tajni i fajni, 18:10 
Mayday, 20.30 Psy 3. „W imię zasad”.

- 5 lutego 2020 r., środa - „Detek-
tyw zagadka na tropie”, godz. 
17.30, sala widowiskowa. Spek-
takl w wykonaniu aktorów Studia 
Teatralnego KRAK-ART z Kra-
kowa. Dzieci – wstęp wolny/osoba 
dorosła 5 zł.

- 6 lutego 2020 r., czwartek - „eDU-
KacyJNy TeaTR MaGII” 
Recital iluzjonistyczny MISTRza 
ŁUKaSza PoDyMSKIeGo, 
godz. 18.00, sala widowiskowa: duża 
dawka humoru, elementy dydaktyki 
i edukacji, pamiątkowe upominki 
w formie autografu, wspólny występ 
dzieci z Mistrzem, zieci – wstęp 
wolny/osoba dorosła 5 zł

- 7 lutego 2020 r., piątek - II 
Staszowski Festiwal zespołów 
Muzycznych – „Młoda muzyka”, 
godz. 17.00, sala widowiskowa. 
Celem festiwalu jest promocja, kon-
frontacja zespołów młodzieżowych.

- 8 lutego 2020 r. sobota - zabawa 
karnawałowa z Ruphertem i Rico, 
godz. 15.00-18.00, Sala kameralna. 
Występy cyrkowe, zabawy, konkursy 
w wykonaniu CLOWN CIRCUS 
SHOW. Dzieci – wstęp wolny/osoba 
dorosła 5 zł. 

Rubrykę przygotował  
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„W pRzeSTRzenI”- WySTAWA lucyny gozDek

6 grudnia, w bibliotece Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach otworzono wystawę „W przestrzeni” 

autorstwa dr Lucyny Gozdek. W bibliotece obejrzeć 
można wyjątkowe prace staszowskiej artystki z zakresu 
oryginalnych ozdób szklanych. Na otwarciu wystawy 
pojawili się: burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, dr Ewa Kondek. Włoda-
rze osobiście obejrzeli wystawę i pogratulowali artystce 
kolejnego sukcesu.

Wydarzenie w Bibliotece Uniwersyteckiej, rozpoczął 
występ Chóru Gospel Katedry Muzyki Wydziału Sztuki 
UJK Cathedral Voices przygotowany przed dr Katarzynę 
Lisowską. Studenci zaśpiewali piosenki o tematyce świą-
tecznej. Drugą część świątecznego wieczoru stanowił 
wernisaż wystawy dr Lucyny Gozdek- „W przestrzeni”.

Artystka mieszka w Staszowie i od lat z dużymi sukce-
sami zajmuje się projektowaniem i produkcją ozdób świą-
tecznych. Jest współwłaścicielem staszowskiej fabryki GMC, 
z której bombki zdobią choinki na całym świecie. Dr Lucyna 
Gozdek jest absolwentką Państwowego Liceum Sztuk Pla-
stycznych w Kielcach, studiowała w Instytucie Edukacji 
Plastycznej Akademii Świętokrzyskiej oraz obroniła pracę 
doktorską „Szklane dźwięki – kompilacyjny obraz idei” na 
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Swoje 
projekty z sukcesami wystawia co roku na międzynarodo-
wych targach Christmasworld we Frankfurcie. Prace malar-
skie artystka pokazuje natomiast na licznych wystawach 
indywidualnych i zbiorowych. Jej twórczość pokazywano 
m.in. w Krakowie, Kielcach i Rzeszowie oraz za granicą 
we Lwowie, Użgorodzie, Dniepropietrowsku czy Vikolincu.

RW
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Aż 6 złotych medali i jeden brązowy zdobyły formacje 
taneczne KLEKS na Mistrzostwach Świata i Europy 

oraz w Pucharze Świata WORLD ARTISTIC DANCE 
FEDERATION w Czeskim Liberecu, które odbyły się 
18-19 listopada.

W w/w mistrzostwach brali udział tancerze z 19 krajów 
m.in.: Rumunii, Republiki Czeskiej, Estonii, Węgier, Fin-
landii, Polski, Włoch, Rosji, Szwecji, Chorwacji, Niemiec, 
Słowacji, Belgii, Ukrainy, Kazachstanu, Bułgarii, Grecji, 
Francji , Słowenii.

Nasi tancerze odnieśli spektakularny sukces przywo-
żąc z Czech 6 złotych medali i jeden brązowy.

- Złoty medal - Mistrzostwo Świata w kat. Contempo-
rary balet showcases zdobył KLEKS I za choreografię 
pt. „KLUCZ”

- Złoty medal - Mistrzostwo Świata w kat. Contempo-
rary balet small teams zdobył KLEKS I za choreogra-
fię pt. „ENDING”

- Złoty medal - Mistrzostwo Europy w kat. Artistic 
show dance showcases zdobył KLEKS I za chore-
ografię „NA OBRZEŻACH ŚWIADOMOŚCI”

- Złoty medal - Mistrzostwo Europy w kat. Artistic 
show dance showcases juniorzy zdobył KLEKS II za 
choreografię „W MOCY PIERŚCIENIA”

- Złoty medal - Mistrzostwo Europy w kat. Artistic 
show dance trios zdobył KLEKS I za choreografię 

„WŁADCA MARIONETEK”
- Złoty medal - Mistrzostwo Europy w kat. Artistic 

show dance trios zdobył KLEKS II za choreografię 
„GNIAZDO”

- Brązowy medal w Pucharze Świata w kat. Artistic 
show dance solo zdobyła Karolina Stachniak za cho-
reografię „THIS BITTER EARTH”

Tancerki wystąpiły w następujących składach:
KLEKS I: Katarzyna Górska, Magdalena Krakowiak, 

Ada Banasiewicz, Agata Wyrzykowska, Wiktoria Bara, 
Aleksandra Grabka, Aleksandra Kopeć, Kinga Janik, 
Karolina Stachniak, Klaudia Uss-Wąsowicz, Anna 
Jaworska, Karolina Świątek, Katarzyna Szczygieł, Nikola 
Cepil, Aleksandra Kaczmarska, Zuzanna Kodym, Julia 
Zielińska, Aleksandra Lasota.

KLEKS II: Weronika Wydrzyńska, Hanna Kałamaga, 
Marta Nieckarz, Julia Stemborowska, Karolina Zalińska 
,Małgorzata Morawska, Julia Maruszak, Julia Nahajczuk, 
Katarzyna Janas, Karolina Woźniczka, Weronika Bilska, 
Emilia Krawiecka, Julia Gąszczyk, Katarzyna Bochenek, 
Aleksandra Głodowska, Anna Jastrząb, Maja Maruszew-
ska, Wiktoria Figacz, Natalia Mazanka, Julia Piwowar-
czyk, Katarzyna Rozegnał, Wiktoria Czerwiec, Gabriela 
Pękala, Wiktoria Golonka, Julia Brzyszcz, Natalia Miska, 
Weronika Skrobacz, Julia Kolankowska.

za pomoc w organizacji wyjazdu naszych tancerzy 
do czech Stowarzyszenie Przyjaciół zespołów arty-
stycznych „KLeKS” w Staszowie składa serdeczne 
podziękowania dla Leszka Kopcia burmistrza miasta 
i gminy Staszów, Pana Józefa Żółciaka Starosty 
Staszowskiego, Firmie eNReM – PoŁaNIec Sp. 
z o.o., GRUPa azoTy KizcHS SIaRKoPoL Sa, 
PGKiM Sp. z o.o. w Staszowie.

KLEKS

TRIumf „złoTych” klekSóW
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TuRnIeje pIłkARSkIe eneA
Na staszowskich obiektach sportowych znów kró-

lowała piłka nożna pod patronatem firmy ENEA 
Elektrownia Połaniec.

14 grudnia na hali Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył 
się turniej rocznika 2010. Wzięło w nim udział 8 drużyn: 
Galacticos Ostrowiec, Baszta Rytwiany, DAP Kielce, 
Kadet Ostrowiec, Korona Kielce, Czarni Połaniec oraz 
dwie drużyny AP Pogoń Staszów. Na miejscu pierwszym 
uplasowała się drużyna DAP Kielce, miejsce drugie zajęła 
drużyna Kadet Ostrowiec, trzecie Korona Kielce, zaś 
kolejne miejsca przypadły drużynom AP Pogoń Staszów 
II, Galacticos Ostrowiec, Czarnym Połaniec, AP Pogoń 
Staszów I, Baszta Rytwiany. Indywidualne nagrody 
przyznano: Filipowi Pietrzykowi - zawodnikowi Kadetu 
Ostrowiec, który został najlepszym zawodnikiem, Mikoła-
jowi Palce - zawodnikowi DAP Kielce, który został królem 
strzelców oraz Adamowi Sikorze, najlepszemu bramka-
rzowi turnieju, który występuję w drużynie Korony Kielce.

15 grudnia miał miejsce finałowy turniej Trzech Hal 
ENEA w halowej piłce nożnej, który został rozegrany na 
obiekcie Powiatowego Centrum Sportowego. W turnieju 
tym wystąpiło 7 drużyn rocznika 2011: CKM Mielec, 
DAP Kielce, AP Piłkarskie Nadzieje Mielec, Wisan 
Skopanie, Galacticos Ostrowiec oraz dwie drużyny 
gospodarzy AP Pogoń Staszów czarni i zieloni. Zwy-
cięzcą turnieju została drużyna Galacticos Ostrowiec, 
miejsce drugie przypadło DAP Kielce zaś trzecie zespo-
łowi AP Piłkarskie Nadzieje Mielec. W turnieju tym 
również zostały przyznane indywidualne wyróżnienia. 
Najlepszym zawodnikiem został Tymoteusz Glibowski 
z Galacticos Ostrowiec, najlepszym bramkarzem Jan 
Ilicewicz z kieleckiego DAP, a królem strzelców Karol 
Piechota z Wisanu Skopanie. Jak zwykle nie zabrakło 
sportowej rywalizacji, niesamowitych akcji i bramek.

Wszystkie turnieje miały na celu upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu oraz integrację wśród dzieci 
i młodzieży. Miała liczyć się przede wszystkim dobra 
zabawa i to w 100 % udało się zrealizować.

Organizatorem całego cyklu turniejów był MKS 
Olimpia Pogoń Staszów przy wsparciu Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów, Powiatowego Centrum Sportu 
w Staszowie, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
Liceum Ogólnokształcącego w Staszowie, firmy Cass 
Construction and Steel Structures, Grupy Azoty oraz 
rodziców młodych piłkarzy. Całe wydarzenie odbywało 
się pod patronatem firmy ENEA Połaniec.

W bieżącym tygodniu młodzi adepci AP Pogoń 
Staszów w ramach kolejnego projektu realizowanego 
wraz z firmą ENEA Elektrownia Połaniec pod nazwą 

„Piłkarska jesień z ENEA” szkolić się będą poprzez 
rozegranie szeregu sparingów, zaś grupa rocznika 2011 
uczestniczyć będzie w turnieju o Puchar Prezesa Świę-
tokrzyskiego Związku Piłki Nożnej w Kielcach, który 
odbędzie się na hali PCS.

MJ
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„SzybcIej, Wyżej, SIlnIej”
WyDARzenIA I zApoWIeDzI

nA SpoRToWo

16.10.2019 r. - Turniej „z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbarku” 
dziewcząt i chłopców w kategoriach 
U-8, U-10 i U-12.

W środę, 16 października na Stadionie 
Miejskim w Staszowie rozegrana została 
XX edycja Turnieju „Z Podwórka na 
Stadion o Puchar Tymbarku” dziewcząt 
i chłopców w kategoriach U-8, U-10 
i U-12.

09.11.2019 r.  -  Turniej Tenisa Sto-
łowego z okazji Święta odzyskania 
Niepodległości.

Uczestników Turniej Tenisa Sto-
łowego z okazji Święta Odzyskania 
Niepodległości powitali burmistrz 
Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
Ewa Kondek oraz dyrektor OSiR 
w Staszowie. Włodarz otwierając Tur-
niej życzył zawodnikom dobrej zabawy 
i sukcesów. Zawody odbyły się 9 listo-
pada 2019r. w hali sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. Turniej 
rozegrany był systemem pucharowym 
oraz z podziałem na grupy. Najlepsi 
zawodnicy otrzymali medale i nagrody.

Najlepsi zawodnicy tu r nieju 
w kategorii szkoła podstawowa klasy 
IV - VI. Wśród dziewcząt: I miejsce 

- Malczyk Anna, II miejsce - Sygnet 
Martyna, III miejsce - Paprocka 
Kinga. Wśród chłopców: I miejsce - 
Pruś Jakub, II miejsce - Niedźwiedź 
Wojciech , III miejsce - Świstak 
Oskar.

Najlepsi zawodnicy turnieju w kate-
gorii szkoła podstawowa klasy VII 

- VIII. Wśród dziewcząt: I miejsce 
- Bieniek Marta, II miejsce - Kowal 
Natalia, III miejsce - Ambroziak Anna.  
Wśród chłopców: I miejsce - Wąsik 
Bartosz, II miejsce - Koziarski Kamil, 
III miejsce - Kozieł Daniel.

Najlepsi zawodnicy turnieju w katego-
rii OPEN. Wśród kobiet: I miejsce - Fuda-
lewska Magdalena, II miejsce Kaleta 
Angelika. Wśród mężczyzn: I miejsce 
- Łoch Jakub, II miejsce - Pióro Tomasz , 
III miejsce - Papaj Piotr.

16.11.2019 r – charytatywny Mara-
ton zumby.

Dziesiątki serc zabiły w rytm szczyt-
nej idei pomocy. Wszystko za sprawą 
imprezy charytatywnej dedykowanej 
pacjentom Dziecięcego Oddziału Onko-
logii i Hematologii przy Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Kielcach, która 
w sobotę, 16 listopada odbyła się w hali 
widowiskowo – sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie. O godzi-
nie 17:00 odbył się Charytatywny Mara-
ton Zumby. Na parkiecie hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie przy ul. 
Mickiewicza tańczyło ponad 100 osób 
pod okiem profesjonalnych instruktorów. 
Oprócz świetnej zabawy uczestnicy 
mogli wziąć również udział w losowaniu 
wspaniałych nagród i upominków. 

16.11.2019 r. - I charytatywny Tur-
niej Piłki Nożnej Halowej „ Progress 
cup Skrzydlaci Dzieciom”

W sobotę, 16 listopada Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Staszowie wraz 
z Fundacją Skrzydlaci Dzieciom i Urzę-
dem Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
firmą Progress Screens zorganizowali 
I Charytatywny Turniej Piłki Nożnej 
Halowej „Progress Cup Skrzydlaci 
Dzieciom”. Całkowity dochód z wyda-
rzenia został przeznaczony na pomoc 
pacjentom dziecięcego Oddziału Onko-
logii i Hematologii przy Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Kielcach. 

24.11.2019 r. - Wystartowała SLH
W połowie listopada wystartowała 

kolejna 12 edycja Staszowskiej Ligi 
Halowej. W turnieju bierze udział 9 
drużyn.

Na parkiecie nie brakuje emocji. 
W meczach pada bardzo dużo goli, 
losy wielu spotkań rozstrzygają się 
dopiero w ostatnich minutach. Nic więc 
dziwnego, że niektórym zawodnikom 
czasami puszczają nerwy. Rozgrywki 
SLH to nie tylko okazja do rywalizacji, 
ale również do stopniowego wchodzenia 
w trening po krótkiej przerwie w roz-
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grywkach ligowych. SLH to bardzo fajna inicjatywa, żeby 
porywalizować ze sobą. 

17.11.2019r.-  Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce 
nożnej dziewcząt

W czwartek, 17 października w Hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie rozegrane zostały mecze w piłce 
nożnej dziewcząt. Do rywalizacji stanęło sześć drużyn. 

Klasyfikacja końcowa: I miejsce - PSP nr 3 Staszów; 
II miejsce - PSP Połaniec; III miejsce - PSP Kurozwęki; 
IV miejsce - PSP Łubnice; V miejsce - Zespół Szkół  nr 1 
Staszów; VI miejsce - PSP Smerdyna

6 . 1 2 . 2 0 1 9  –  M i k o ł a j k o w y   F i t n e s s ,  
hala oSiR

Jednak byliście grzeczni w tym roku ? zarówno na siłowni 
OSiR, Fitnessie,  jak i na hali ? Mikołaj przybył, docenił, 
obdarował .... baaa, a nawet poprowadził dla Was zajęcia 
tak mu się spodobało u nas ?? 

Oczywiście w tym roku pomocnikiem Mikołaja była 
firma Progress Screens , dzięki , której każdy uczestnik 
dostał upominek. DZIĘKUJEMY.

7.12.2019 r. - VI Marsz Nordic Walking w poszukiwa-
niu świętego Mikołaja

W sobotę 7 grudnia, z Parku imienia Adama Bienia 
w Staszowie wyruszył VI Marsz Nordic Walking w poszu-
kiwaniu świętego Mikołaja.

Wszyscy uczestnicy zarówno dorośli, jak i dzieci zgro-
madzili się w Parku tuż przed godziną 14. Tam zawodników 
przywitał burmistrz Staszowa Leszek Kopeć i zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek, którzy życzyli uczestnikom 
udanych poszukiwań oraz podarowali słodką przekąskę dla 
uczestników wydarzenia. 

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie 
Aktywni-Korab i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
przy wsparciu finansowym gminy Staszów.

OSiR

Przez blisko osiem miesięcy 2019 roku Stowarzyszenie 
„Aktywna Kraina” z Woli Wiśniowskiej realizowało 

Projekt pn.: „Aktywnie, zdrowo i sportowo”, którego celem 
było upowszechnianie sportu wśród mieszkańców Staszowa 
i okolic. Projekt wsparło finansowo Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz miasto i gmina Staszów.

Pierwszym działaniem zrealizowanym przez „Aktywną 
Krainę” była współorganizacja III Biegu do Serca Kołłątaja, 
który odbył się 28 kwietnia 2019r. na trasie ze Staszowa do 
Wiśniowej. Imprezie towarzyszyły biegi dla dzieci i mło-
dzieży oraz marsz Nordic Walking. W imprezie wzięło 
udział łącznie ponad 300 biegaczy. Kolejnym działaniem 
było zorganizowanie w dniu 23 czerwca 2019r. Międzypo-
koleniowego Turnieju w Piłce Ręcznej wraz z trzymiesięcz-
nym cyklem treningów przygotowujących uczestników do 
rywalizacji na hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie. Następnie, 15 
września 2019r. Aktywna Kraina zorganizowała rowerowy 
Rajd Dookoła Aktywnej Krainy, którego uczestnicy mieli 
do wyboru trasy o długości 5, 10 i 15 km. Rowerowe zmaga-
nia ukończyło w sumie 108 uczestników. Trasy prowadziły 
przez malownicze miejscowości gminy Staszów: Czajków 
Północny, Smerdynę, Łukawicę, Wiśniową, Wiśniową 
Poduchowną. Start i metę zaplanowano na placu przy alta-
nie w Woli Wiśniowskiej, na którym czekał dla wszystkich 
uczestników poczęstunek, medale, upominki i nagrody oraz 
ciepły posiłek.

Najdłużej trwającym i najbardziej intensywnym działa-
niem były zorganizowane zajęcia z aerobiku dla ponad 30 
pań. Zajęcia obejmowały treningi przeprowadzane dwa razy 
w tygodniu, przez wykwalifikowanego instruktora rozbudo-

wane o elementy innych form tzw. gimnastyki rekreacyjnej 
i fitnessu (Zumba czy Pilates). Realizacja projektu spotkała 
się z dużym zainteresowaniem mieszkańców. Realizacja 
zadań wpłynęła pozytywnie zarówno na rozwój sportowy 
i popularyzację sportu wśród mieszkańców gminy Staszów, 
jak również na integrację lokalnej społeczności.  

Projekt „aktywnie, zdrowo i Sportowo” został 
dofinansowany ze środków pochodzących z Minister-
stwa Sportu i Turystyki w ramach zadania „Sport dla 
wszystkich”, poddziałanie: „Upowszechnianie sportu 
w społeczeństwie”, działanie: „Upowszechnianie sportu 
różnych grup społecznych i środowiskowych”, a także 
ze środków miasta i gminy Staszów.

JK

AkTyWnIe, zDRoWo I SpoRToWo!
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XI bIegI pARAfIAlne-„bARbóRkA 2019” 

W środę, 4 grudnia, już po raz 
jedenasty zorganizowano  

Uliczne Biegi Parafialne. Udział 
w zawodach wzięło prawie 100 
uczestników, którzy reprezentowali 
szkoły podstawowe i  średnie z terenu 
powiatu staszowskiego. Organiza-
torami tegorocznych biegów były 
parafia rzymsko-katolicka pw. św. 
Barbary w Staszowie, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, powiatowe 
oraz  miejsko-gminne Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe. Trasa 
biegu przebiegała ulicami: Mickie-
wicza, Komisji Edukacji Narodowej, 
Konstytucji 3 Maja, z metą przy hali 
OSiR. Zawody rozgrywane były 
w kategorii dziewcząt i chłopców 
szkół podstawowych i szkół średnich. 

Zwycięzcy w kategorii indywidual-
nej otrzymali złote, srebrne i brązowe 
medale, a zwycięzcy w kategorii 
drużynowej pamiątkowe puchary 
i dyplomy, które zwycięzcom wręczyli: 
ks. edward zieliński, proboszcz 
Parafii św. Barbary w Staszowie, 
kierownik Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie, Jolanta Macias, 
zastępca kierownika wydziału EKiS 
UMiG aneta Dwojewska, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
w starostwie powiatowym, Grzegorz 
Wójcikowski  oraz prezes Rady Miej-
sko-Gminnej LZS, Roman Karaś. 

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli: 
Szkoły podstawowe, klasy IV-VI, 
dziewczęta: 

- I miejsce - Weronika Kozieł - PSP 
w Kurozwękach

- II miejsce - Kinga Warzecha - PSP 
nr 2 w Staszowie 

- III miejsce - Patrycja Szpakowska 
- PSP nr 1 w Staszowie. 

Szkoły podstawowe, klasy IV-VI, 
chłopcy: 

- I miejsce - Piotr Palimąka - PSP 
w Kurozwękach

- II miejsce - Jakub Wójtowicz - 
PSP w Koniemłotach

- III miejsce - Leon Pruś - PSP nr 2 
w Staszowie.

Szkoły podstawowe – klasy VII-VIII, 
dziewczęta: 

- I miejsce - Amelia Drzymalska - 
PSP nr 1 w Staszowie, 

- II miejsce -  Eliza Sławińska - PSP 
nr 1 w Staszowie, 

- III miejsce - Angelika Sojka - PSP 
nr 3 w Staszowie. 

Szkoły podstawowe – klasy VII-VIII, 
chłopcy: 

- I miejsce -  Konrad Niekurzak - 
PSP nr 3 w Staszowie

- II miejsce - Eryk Tomczyk - PSP 
w Koniemłotach

-  III miejsce -  Patryk Turek –PSP 
w Kurozwękach 

Szkoły ponadpodstawowe – dziewczęta: 
- I miejsce - Natalia Błach - ZSE 

w Staszowie,
- II miejsce - Dominika Szkolak - 

ZS w Staszowie
- III miejsce - Ewa Baran - LO 

w Staszowie
Szkoły ponadpodstawowe – chłopcy: 

- I miejsce - Dominik Rugała - ZS 
w Połańcu

- II miejsce - Mateusz Podsiedlik - 
ZS w Staszowie

- III miejsce - Mikołaj Kosiński - 
ZS w Połańcu 

RW
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pInk pAnTheRS już ćWIczĄ nA AIR-TRAck’u!
Nasze mistrzynie wreszcie mogą 

trenować na profesjonalnej 
ścieżce do ćwiczeń gimnastycznych, 
która zapewni im bezpieczeństwo 
podczas przygotowań do zawodów. 
W czwartek, 14 listopada Pink Pan-
thers po raz pierwszy korzystało 
ze ścieżki powietrznej. Popisom 
młodych akrobatek przyglądali się: 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć oraz zastępca bur-
mistrza, dr ewa Kondek. Air-track 
został kupiony dzięki zbiórce fun-
duszy oraz pomocy Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, instytucji, 
firm oraz osób prywatnych.

Cheerleaderki ze Staszowa, rok 
2019 mogą uznać za bardzo udany. 
Lista ich tegorocznych sukcesów 
jest długa i imponująca: III miej-
sce Mistrzostw Polski Cheerle-
aders PSCH w Kielcach w kategorii 

Cheer all girls, LEVEL 2, I miejsce 
i Mistrzostwo Polski w kategorii 
duetów cheer hip-hop, junior młod-
szy, I miejsce Grand Prix Polski 
PSCH w Cegłowie w kategorii 
cheer all girls,LEVEL 2, I miejsce 
w kategorii cheer hip-hop duety, 
I miejsce Grand Prix Polski PSCH 
Cheerleadrs w Tyczynie w kategorii 
cheer all girls, LEVEL 2, I miejsce 
w kategorii cheer hip- hop, duety, III 
miejsce w kategorii cheer hip-hop 
duety oraz I miejsce Grand Prix 
Polski w Piotrkowie Trybunalskim 
w kategorii cheer hip- hop, duety. 
Sezon Pink Panthers zakończyły 
sezon spektakularnie, zdobywając 
złoto w kategorii cheer all girls, 
LEVEL 2 na International Cheer-
leading Championships in Krakow.

Cheer Pink Panthers do sukcesu 
zaprowadziła ciężka praca pod okiem 

trenerki, Beaty Rachoń. Dzięki 
profesjonalnej ścieżce powietrznej, 
przygotowania do nowego sezonu 
będą dużo łatwiejsze. Sprzęt pomoże 
w treningach i przygotowaniach do 
występów na zawodach krajowych 
i międzynarodowych.

RW

mAłA lIgA pIłkI Ręcznej
Drużyny ze Szkoły Podstawowej w Czajkowie, po 

raz kolejny udowodniły, że szczypiorniak, jest ich 
specjalnością.

Młodzi zawodnicy, podopieczni Krzysztofa czerwca  
i Grzegorza Kwaska występujący w Małej Lidze Piłki 
Ręcznej zajęli I miejsce w kategorii klas 7-8 i II miej-
sce w kategorii klas IV-VI. Najlepszymi zawodnikami 
w swoich kategoriach zostali Dawid ogórek i Dawid 
adryan. 

Finał ligi odbył się w dniu 4 grudnia. Cykliczny turniej 
został zorganizowany po raz 16. ty przez fundację „VIVE 
Serce Dzieciom”, przy wsparciu środków z Ministerstwa 
Sportu, Vive Textile Recycling, Fundacji VIVE Serce 
Dzieciom, Województwa Świętokrzyskiego oraz RS 
ACTIVE. 

Rozgrywki finałowe uświetnił występ grupy cher-
leaders „Pink Panters” ze Staszowa, a nagrody najlep-
szym zawodnikom i nauczycielom wręczali m.in. były 
bramkarz KS VIVE Sławomir Szmal oraz zawodnicy 
Mateusz Jachlewski i andreas Wolff. 

IK
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STASzóW zAgRAł nA cAłego
Dziewięć zespołów wzięło udział w I edycji Cha-

rytatywnego Turnieju Piłki Nożnej Progress 
Cup Skrzydlaci Dzieciom. Było dużo dobrej zabawy, 
a zawodnicy pokazali nie tylko serce do walki, ale 
również serce dla najbardziej potrzebujących. Później 
parkietem zawładnęła Zumba i zrobiło się naprawdę 
gorąco. Jednym ze sponsorów imprezy była Enea Elek-
trownia Połaniec. Staszów po raz kolejny pokazał, że 
lubi się bawić i umie pomagać.

W sobotę, 16 listopada, hala widowiskowo-spor-
towa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie stała się 
miejscem, w którym spotkało się wiele dobrych serc. 
O godzinie 10 rozpoczął się turniej piłki nożnej halowej, 
a o godzinie 16 rozpoczął się maraton Zumby. Organiza-
torami tego wydarzenia było Stowarzyszenie Skrzydlaci 
Dzieciom, Progress Screens oraz Urząd Miasta i Gminy 
Staszów oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Wszyscy spotkali się w hali OSiR w jednym celu – by 
pomóc najmłodszych podopiecznych oddziału Onko-
logii i Hematologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nego w Kielcach. Do turnieju piłki nożnej zgłosiły się 
drużyny: Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie, Komendy Powiatowej Policji, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Nadleśnic-
twa Staszów, Starostwa Powiatowego w Staszowie, 
Progress Screens, Grupy Azoty Kopalń i Zakładów 
Chemicznych Siarki Siarkopol w Grzybowie oraz 
drużyna Enei Elektrowni Połaniec.

Piłkarskie emocje na parkiecie
Zespoły podzielono na dwie grupy. Mecze rozegrano 

systemem każdy z każdym, a do walki o miejsce na 
„pudle” walczyły dwie najlepsze drużyny z każdej grupy. 
Od pierwszych spotkań widać było serce do walki, ale 
zawodnicy trzymali emocje na wodzy stawiając przede 
wszystkim na dobrą zabawę. Nie zabrakło widowisko-
wych parad bramkarzy i ładnych dla oka akcji okra-
szonych pięknymi trafieniami. Po rozegraniu spotkań 
grupowych w walce o trzecie miejsce stanęły naprzeciw 
siebie drużyny Komendy Powiatowej Policji oraz Pro-
gress Screens. Obie drużyny strzeliły po jednej bramce, 
więc o tym, kto zajmie trzecie miejsce zdecydowały 
rzuty karne. W serii „jedenastek” więcej zimnej krwi 
zachowali zawodnicy „Progresu” pokonując policjantów.

W walce o zwycięstwo w turnieju zmierzyły się 
zespoły Komendy Powiatowej PSP w Staszowie i Grupy 
Azoty. Strażacy rozstrzygnęli mecz w regulaminowym 
czasie pokonując Azoty 2:0.

Finałem zawodów było nagrodzenie uczestników. 
Każda z drużyn otrzymała pamiątkowy puchar, a na 
szyjach zawodników zawisły medale. Zawodnicy otrzy-
mali również upominki od organizatorów turnieju oraz 
ciepły poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Oględowa. Atmosfera zawodów była tak 
dobra, że zarówno Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, 
jak również Łukasz Pisarski reprezentujący spółkę 
Progress Screens i Robert Król Prezes Stowarzyszenia 
Skrzydlaci Dzieciom zapowiedzieli chęć organizacji 
kolejnej edycję piłkarskich zmagań w Progress Cup 
Skrzydlaci Dzieciom.
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„jeDynkA” ponoWnIe nAjlepSzA W WojeWóDzTWIe!

Młode badmintonistki z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki zwyciężyły 
w Wojewódzkim Finale Drużyno-
wych Mistrzostw Województwa 
w badmintonie. Finałowe zmagania 
rozegrano na hali sportowej Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Zagnańsku. Naszą gminę repre-
zentowały ewa Bartłomiejczuk 
i Dominika Bartłomiejczuk. Sio-
stry pozostawiły w pokonanym polu 

dwanaście szkół, które stawiły się 
na zawody. Dziewczęta zdomino-
wały turniej wygrywając pewnie 
3:0 wszystkie spotkania. W całym 
turnieju nie oddały nawet seta, 
potwierdzając swoją dominację 
w województwie świętokrzyskim, 
za co otrzymały okazały puchar. 
Wygrywając te zawody uzyskały 
również awans do finału Ogólnopol-
skich Igrzysk Dzieci. Dziewczęta są 
stypendystkami Burmistrza Miasta 

i Gminy Staszów za osiągnięcia 
sportowe. Gratulujemy i trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy!  MJ

Rekordowa zumba i rekordowa zbiórka
Prawdziwy ogień na parkiecie miał miejsce wieczorem. 

O godzinie 17 w hali OSiR rozpoczął się wielki maraton 
Zumby. Wcześniej odbyło się uroczyste przekazanie 
czeków dla Stowarzyszenia Skrzydlaci Dzieciom. Wśród 
darczyńców znalazła się Enea Elektrownia Połaniec, 
która wspólnie z Gminą Staszów przekazała czek na 12 
tysięcy złotych, ponadto Progress Screens, Szkoła Pod-
stawowa w Kurozwękach, klub Pogoń Olimpia Staszów, 
Nadleśnictwo Staszów, a także Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie 
i Starostwo Powiatowe.

Łącznie na rzecz Stowarzyszenia przekazano ponad 
20 tysięcy złotych. Swoją niemałą cegiełkę dołożyli rów-
nież uczestnicy maratonu Zumby. W sumie zebrano 25 
214 złotych! Zabawę poprowadziła Joanna Słomińska 
w towarzystwie zaproszonych instruktorów: Damiana 
otkala, Łukasza Koźlickiego, Katarzyny Kramar-
czyk, Moniki Putowskiej-Kulińskiej, Marcina Stasiń-
skiego, Natalii curyło, Kasi Szczutowskiej i Mateusza 
Szafrańskiego. O odpowiednie muzyczne rytmy zadbała 
DJ Katia. Przez trzy godziny, do godziny 20 na parkiecie 
hali OSiR trwała taneczno-fitnessowa fiesta.

- Możemy być dumni, że jesteśmy mieszkańcami 
Staszowa. Dziękuję Wam wszystkim za okazaną pomoc 
dzieciom, które zmagają się z ciężką chorobą. Dzię-
kuję za to, że tutaj dziś jesteście, że bawicie się po raz 
kolejny i swoją energią zapalacie światełko nadziei 

dla tych, którzy czasem tę nadzieję tracą – mówił Bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Czujemy się w Staszowie, jak 
w domu. Bardzo dziękujemy za pomoc, za każdą wpłatę, 
która pozwala zakupić nam potrzebny sprzęt, ale też 
dziękujemy za każdy uśmiech. My te wszystkie uśmie-
chy przekażemy dalej dzieciom na oddziale onkologii 

– dodał Robert Król, prezes Stowarzyszenia Skrzydlaci 
dzieciom.

Słowa wdzięczności z ust Skrzydlatych padły nie tylko 
pod adresem darczyńców, ale również włodarzy miasta 

– burmistrza Leszka Kopcia i zastępcy ewy Kondek, 
Michała Szercera prezesa Stowarzyszenia ReKultura 
i Joanny Słomińskiej, którzy pomogli w organizacji 
tego wyjątkowego przedsięwzięcia.
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bIegIem DlA nIepoDległej
Z okazji przypadającej w tym 

roku 101. rocznicy odzyska-
nia niepodległości przez Polskę 
w Staszowie odbyła się 8 edycja 
Ulicznych Biegów Niepodległo-
ści. W zawodach wzięło udział 
280 uczniów szkół podstawowych 
i średnich z powiatu staszowskiego.

Uliczne Biegi Niepodległości 
w Staszowie zorganizowali Urząd 
Miasta  i  Gminy w Staszowie, 
Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS, 
Uczniowskie Kluby Sportowe i Sta-
rostwo Powiatowe w Staszowie. Na 
starcie zawodów stanęło w sumie 
280 zawodników i zawodniczek, 
podzielonych na kategorie wie-
kowe. Młodzi zawodnicy mieli 
do pokonania ok. 800 metrowy 
odcinek ulicami Jana Pawła II, 
Wschodnią, Langiewicza i Spo-
kojną. Star t wyznaczono na ul. 
Jana Pawła II (na wysokości parku 
Adama Bienia), a metę w parku 
Adama Bienia.

Młodzi zawodnicy pokazal i 
wolę walki i hart ducha, walcząc 
o jak najlepszy rezultat od pierw-
szych do ostatnich metrów. Po 
rozegraniu wszystk ich biegów 
uczestnicy przeszli do Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. 
J. Paderewskiego, gdzie zorgani-
zowano poczęstunek i ceremonię 
w ręczen ia  nag ród d la  najlep -
szych zawodników i zawodniczek. 
Puchary, medale oraz pamiątkowe 
dy plomy w ręczal i ,  bu r mis t r z 
Staszowa Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr ewa Kondek oraz 
dr Dariusz Kubalski dyrektor PSP 
nr 2 i Roman Karaś prezes Rady 
Miejsko–Gminnej Zrzeszenia LZS 
w Staszowie. Burmistrz podzię-
kował wszystkim zawodnikom za 
uczestnictwo w zawodach, a orga-
nizatorom za budowanie i pielę-
gnowanie postaw patriotycznych.

Wyniki końcowe VIII Ulicznych 
Biegów Niepodległości:

- Szkoły podstawowe, klasy IV-VI, 
dziewczęta: 1 miejsce – Oliwia 
Maciąg, SP Czajków, 2 miejsce 
– Patrycja Szpakowska, SP nr 1 
Staszów, 3 miejsce – Weronika 
Kozieł, SP Kurozwęki.

- Szkoły podstawowe, klasy VII- VIII, 
dziewczęta – 1 miejsce – Hanna 
Raczyńska – PSP nr 2 Staszów, 2 
miejsce – Angelika Sojka – PSP nr 
3 Staszów, 3 miejsce – Aleksandra 
Jakubik – PSP nr 1 Staszów.

- Szkoły podstawowe, klasy IV-VI, 
chłopcy: 1 miejsce – Piotr Palimąka, 
PSP Kurozwęki, 2 miejsce – Jakub 
Wójtowicz – PSP Koniemłoty, 3 miej-
sce – Bartosz Opałka – PSP nr 1 
Staszów.

- Szkoły podstawowe, klasy VII- VIII, 
chłopcy: 1 miejsce – Patryk Turek – 
PSP Kurozwęki, 2 miejsce – Konrad 
Niekurzak – PSP nr 3 Staszów, 3 
miejsce – Mateusz Bugaj – PSP 
Kurozwęki.

- Szkoły średnie, dziewczęta: 1 miej-
sce – Alicja Dziuba – ZSE Staszów, 
2 miejsce – Wiktoria Staneta – LO 
w Staszowie, 3 miejsce – Dominika 
Szkolak ZS Staszów.

- Szkoły ponadpodstawowe, chłopcy: 
1 miejsce – Dominik Rugała – ZS 
Połaniec, 2 miejsce – Michał Smoleń 
– ZS Połaniec, 3 miejsce – Mikołaj 
Kosiński – ZS Połaniec.
Klasyfikacja drużynowa:

- Szkoły Podstawowe - klasy IV-VI: 1 
miejsce - PSP nr 1 Staszów, 2 miej-
sce PSP Kurozwęki, 3 miejsce PSP 
Czajków.

- Szkoły podstawowe klasy VII-VIII: 
1 miejsce PSP Kurozwęki, 2 miejsce 
PSP nr 3 Staszów, 3 miejsce PSP nr 1 
Staszów.

- Szkoły średnie: 1 miejsce - ZS Poła-
niec, 2 miejsce - ZSE Staszów, 3 
miejsce - LO Staszów.
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Na starej kliszy

1929 r.- stacja kolejki wąskotorowej w Staszowie 
(okolice ul. Kolejowej)

1936 r. - Kurozwęki, pałac Popielów 
(zbiory Mieczysława Orłowicza)

Przełom XIX i XX w.- kościół św. Bartłomieja i ul. Kościelna

Przełom XIX i XX w.-młyn w Staszowie przy ul. Parkowej.  
(współautor: Slusarski, J. Ilustracje Projekt)

Od bieżącego numeru Monitora Staszowskiego roz-
poczynamy rubrykę poświęconą archiwalnej fotografii. 
Postaramy się pokazywać nasz region, jakim był w ubie-
głym stuleciu i dziesięcioleciach. 

Mamy jednocześnie prośbę do czytelników. Zachęcamy 
Państwa do przynoszenia do redakcji archiwalnych zdjęć. 
Po skanowaniu, najciekawsze z nich znajdą się w naszej 
rubryce, z podaniem źródła z którego zostały pozyskane.

Pierwsze zdjęcia z naszego miasta pojawiły się dość 
wcześnie, wkrótce po wynalezieniu fotografii przez Louis 
Jacques Daguerre. W 1839 rok, zaprezentował on Akade-
mii Francuskiej zdjęcie wykonane na płytce miedzianej 
pokrytej warstwą jodku srebra. Od tamtego czasu foto-
grafia zaczęła zyskiwać popularność i szybko pojawiły 
się zdjęcia prezentujące ludzi i architekturę.

Redakcja


